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Çizgi Film 

Fanzin
bip bip!

Casper bizimle böylesi günleri yaşıyor olsaydı, 
“Vay canına! Büyülü orman hiç bu kadar sessiz 
olmamıştı!” derdi. Bugs Bunny, “Nasıl gidiyor 
cınım?” diye sorardı. Road Runner, 
bip bip diyerek iyi dileklerini sunardı.
Bu fanzin, iyiliği, kötülüğü, arkadaşlığı, kurnaz-
lığı, aç gözlülüğü, büyük balığın her zaman 
küçük balığı yutamayacağını, her kuşun etinin
yenmeyeceğini rengârenk dünyalarıyla bize gösteren 
çizgi filmlerin sevimli anılarıyla hazırlanmıştır.
İçeride çizgi filmin tarihine, çok sevdiğimiz çizgi filmle-
rin hikâyelerine, çizgi filmlerdeki mesajların satır 
aralarına ve daha birçok farklı başlığa değindi. 
Destek olan herkese teşekkürlerle.

Not: Bu fanzini okumaya başlamadan önce 
telefonlarınıza QR okuyucu indirmeniz neşenize neşe 
katabilir.
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Tek sayılık Çizgi Film Fanzin.

Bu fanzin, CosmicZion Zine alt yapımıdır.

Görüş ve önerileriniz için: cosmiczionzine@gmail.com

Cosmic Takip Birimleri
Twitter: cosmiczionzine

Instagram: cosmiczionzine
Facebook: cosmiczionzine
issuu.com/cosmiczionzine

cosmiczionzine.blogspot.com
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Çizgi Filmin Kısa Tarihi  
ilk Çizgi Film: Komik Yüzlerin Mizahi Evreleri

İlk sesli ve uzun metraj çizgi filme kadar, resimlerin art arda 
gelmesiyle oluşan animasyon yapımlar, günümüze dek uzanan 
çizgi film tarihini başlatmıştı. Elle, kâğıtlara çizilen resimlerin video 
haline gelmesiyle yapılan ilk çizgi filmler, siyah-beyaz, sessiz 
ve olayların, durumların insan veya hayvan jest ve mimikleriyle 
anlatıldığı yapımlardı. 1906 yılında yayınlanan ilk çizgi filmden 
sonra teknikler yavaş yavaş gelişmeye başlamış, kısa bir süre 
sonra, 1920’de ilk renkli çizgi film, 1928’de ise ilk sesli çizgi film 
gösterilmiştir. 

Şubat 1920’de yayınlanan The Debut of Thomas Kat, ilk renkli 
çizgi film olarak, Bary Pictures tarafından yayınlanmıştı. İlk sesli 
çizgi film ise, Walt Disney’in “bir yığın patırtı” diye yorumladığı 
“Steamboat Willie”. Pual Terry’nin Eylül 1928’de yayınladığı ilk sesli 
çizgi film çok beğenildikten sonra Kasım 1928’de Walt Disney de 
Micky Mause’u yayınladı. Walt Disney, 1937 yılında ise ilk uzun 
metrajlı ve sesli çizgi film olan Pamuk Prenses ve Yedi Cüceler 
masalının çizgi filmini de izleyiciyle buluşturdu.

Araştırma
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Bizi çizgi  filmlerin parlak dünyasıyla tanıştıran ilk yapım orijinal 
adıyla Humorous Phases of Funny Faces. Dünyanın ilk çizgi 
filmi olarak bilinen Komik Yüzlerin Mizahi Evreleri, 1906 yılında, 
basit çizgilerle oluşturulan görüntülerle komik yüzleri gösteren 
resimlerden oluşuyordu. Fantastik bir çizgi film olarak tanımlanan 
K.Y.M.E., ilk çizgi filmlerin hepsinin oluşturulma yöntemi olan 
özel kalemlerle, elle çizilmiş binlerce çizimin animasyonundan 
oluşuyordu. İlk film oluşturma teknikleri olan Durdur-Hareket Ettir 
(stop-motion) tekniğiyle birleştirilen çizgi filmin hikâyesi ve çizimleri 
ABD’li James Stuart Blackton’a ait. 

Aslında çizgi filmin devam eden bir hikâyesi bulunmuyor. 
Devam eden sahneler de bulunmuyor. Çizgi film tarihinin ilk 
örneği, çizer Blackton’un kara tahtanın üzerine çizdiği binlerce 
çizimden oluşuyor. Eğlenceli görüntülere sahip olan çizgi filmde, 
art arda çizimlerle oluşturulan sahnelerde komik yüz ifadeleriyle 
karşılaşıyoruz. Bir ilke imza  atarak  tarihe  adını  yazdıran 
Blackton’un ardından İngiltere’de  de aynı tekniklerle, Walter 
Booth oluşturulan “Sanatçının Eli” adında, dans eden bir kadın ve 
erkekle başlayan bir  çizgi film yapılmıştır. Devam eden yıllarda 
aynı çizim ve film teknikleriyle hayvanlar da çizgi filmlerde yer 
almaya başlamıştır. Günümüzün animasyon tekniklerine gelene 
kadar daha çok emekle, daha zor koşullarla oluşturulan birçok çiz-
gi film bulunuyor.  Çizgi filmlerde yer alan ilk 
hayvan karakter, kısa pantolon giyen bir keçiydi. 
Old Doc Yak adlı keçi, Chigaco Tribuna adlı 
gazetenin karikatüristlerinden Sidney Smith 
tarafından oluşturulmuş, 1913 yılınca çizgi film 
kahramanı olmuştur.

Araştırma
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Jetgiller

İlk olarak 1962 senesinde yayınlanan Jetgiller, Hanna-Barbera 
yapım şirketine ait. İlk defa yayınlandığında 24 bölümlük bir seri 
olan Jetgiller, görüntülü konuşma, yardımcı robot gibi teknolojilerin 
neredeyse ilk defa görüldüğü yerdi. Ana karakterlerini George, 
Jane, Elroy ve Judy Jetgil’in oluşturduğu çizgi filmin hikâyesi aile 
babası George Jetgil etrafında döner. Spacely Dişlilieri adlı şirkette 
çalışan George’un eşi Jane ev hanımı ve Rosie isminde robot bir 
yardımcısı var. Para harcamayı seven ve çalışmayan bir karakter 
olarak karşımıza çıkan Jane, gelecekte geçen, arabaların uçtuğu 
çizgi filmde bile kadın rolünün aynı olduğunu gösteriyor. Elroy 
ve Judy ise ailenin çocuk üyeleri. Elroy Jetgil, bilime ve evrene 
meraklı, hareketli bir çocukken Judy aklı bir karış havada, oldukça 
uçuk kaçık hareketlere sahip kız çocuktu. Ailenin Astro isminde bir 
köpekleri de var. Hiperaktif bir köpek olan Astro, uzayda yürümeyi 
çok sever. 

İtiraf etmeliyiz ki, geleceği özlemek 
ancak Jetgiller izlerken hissedilecek 
bir duyguydu. Çizgi filmin orijinal 
adı The Jetsons’dı.  Güya içinde 
bulunduğumuz bu yıllarda da 
arabalar uçacaktı. Jetgillerin 
teknolojik dünyası gibi, her şey 
robotik olacaktı. Keşke olsaydı 
mı, neyse ki olmadı mı, kararsızız. 
Bildiğimiz şey, Jetgiller dünyasının 
fütüristik yaşam biçiminde olup, 
yayınlandığı zamanlar hayal gibi 
gelen ama şimdi günümüzde 
sıradanlaşan teknolojiler de var. 
Jetgiller’i inceleyeceğimiz yazımıza 
hoş geldiniz.

Araştırma
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Jetgiller’in hayatına 1962 senesinden bakınca birçok kolaylık var. 
Ev işlerinin tamamını üstlenen bir robot, görüntülü konuşma, uçan 
arabalarla ortadan kalkan trafik sorunu, uzay zaten ayaklarının 
altında... İçinde birçok yiyeceğe sahip enteresan bir şey. Pizza, 
hamburger, çikolata, tavuk... Akşam yemeği için istediğiniz butona 
basmanız yeterli. 

JETGİLLERİN HAYATI MAĞAZALARDA
Görüntülü konuşma o zaman mükemmel bir icat gibi görünüyordu. 
Günümüzdeyse sıradanlaşan, uzakları yakın eden, kimi 
karantinalarda iş hayatını canlı kılan bir teknoloji. Cumhurbaşkanları 
toplantılara görüntülü katılıyor, anneler deniz aşırı çocuklarıyla gün 
aşırı ekranlarda konuşuyor. Akıllı diş fırçalarıyla dişlerini fırçalayan 
George Jetgil, diş fırçalamaktan erinenlerin hayallerini yaşıyordu. 
Şimdi, bir tuşla kendine dönen, sizin sadece tutmanız gereken 
diş fırçaları var. Telefonunuzdan kontrol edebildiğimiz fırınlar, 
çamaşır, bulaşık makineleri de artık hayal değil. Jetgillerin hayatı 
beyaz eşya mağazalarında satılıyor.

GPS, arama motoru, temizlik robotu, konuşan telefon gibi 
teknolojiler, Jegilller’de gördüğümüz, artık sıra dışı olmayan 
teknolojiler. Uçan araba ise bu çizgi filmi izleyenlerin belki de en 
çok heveslendiği gelecek teknolojisiydi. Günümüzde hâlâ, nerede, 
ne zaman kolayca ulaşılabilir hale geleceğini bilemediğimiz uçan 
araba teknolojisi hakkında başarılı sonuç veren çalışmalar oldu.
Onun da tanıdık teknolojiler haline gelmesini bekliyoruz.

LCD ekranlar ve akıllı televizyonlar 
da 1960’larda yayınlanan Jetgill-
er’de gördüğümüz teknolojilerden 
biriyken günümüzde sıradanlaşan 
ev eşyalarından biri haline geldi 
bile.  

Araştırma
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W.I.T.C.H.
W.I.T.C.H., aynı isimli İtalyan çizgi romandan uyarlanan bir çizgi 
film. Willamina (Will) Vandom, Irma Lair, Taranee Cook, Cornelia 
Hale ve Hay Lin karakterlerinin etrafında dönen olayları konu 
alan çizgi film, 18 Aralık 2004 ile 23 Aralık 2006 tarihleri arasında 
yayınlanmıştı. Ülkemizde 2005 yılında yayınlanmaya başlayan 
çizgi film, yayınlandığı tüm ülkelerde geniş kitleler tarafından çok 
beğenilmiş, hâlâ adından söz ettiren bir yapım olarak akıllarda 
kalmıştır. Çizgi filmin orijinal hikâyesi Elisabetta Gnone’ye ait. Bir 
süre sonra Disney tarafından satın alındıktan sonra zaman içinde 
birçok farklı yazar ve çizerin kaleminden yeniden üretildi. Karakter 
görünümleri hemen hemen aynı kalan çizgi film toplam 68 ülkede 
yayınlandı. 

alıyor ve dostluk başlıyor. 

Üstün yeteneklerle donatılmış 5 kız, kendilerini uzun ve zor bir 
maceranın ortasında buluyorlar. 

WILL W.I.T.C.H. grubunun lideri ve Kandrakar’ın Kalbi’nin 
koruyucusu olan karakter olarak karşımıza çıkıyor. Son derece 
duygusal ve kırılgan. Fadden Hills’ten ayrıldıktan sonra annesiyle

Orijinal hikâyeye göre Will, 
annesiyle birlikte yeni bir 
şehre taşındıktan sonra 
oraya alışma, arkadaş 
edinme konusunda pek 
rahat sayılmaz. Zorluk 
çektiği birçok şey var. Bu 
şehirde yaşayan Taranee, 
Cornelia, Hay Lin ve Irma 
ise Will’i çabucak aralarına

Araştırma
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Heatherfield’a taşınır. Mutlak enerji üzerinde güce sahip olan 
Will, elektriği yansıtabilir ve yıldırım düşürebilir Elektrikli aletleri 
canlandırabilir, onlara farklı kişilikler ve konuşma yeteneği 
kazandırır. Ayrıca hayvan empatisi de yüksektir.

IRMA LAIR en komik karakterdir. Suyu yönlendirmeye dair 
güçleri var. Neşeli, patavatsız, obur ve zor durumlarda espri 
yapmasıyla bilinen W.I.T.C.H. üyesi. 

CORNELIA kızlar arasında dış görünüşüne en düşkün olan 
W.I.T.C.H. üyesi. Diğer kızlarda 1 yaş büyük, 14 yaşında. Gücünü 
toprak üzerinde çok iyi kullanıyor. Bitkileri yönlendirebiliyor. 
Telekineziye ve kehanete dair yetenekleri de var. Kızlar arasında 
hayatı daha çok zorlukla geçen üye de Cornelia.

HAY LIN her şeye hevesli, yaratıcı ve çok hareketli bir karakter. 
Çocuksu ve mutlu tavırlarıyla grubun enerjisini yükseltiyor. Fiziken 
epey zayıf olan Hay Lin büyük, renkli gözlükler takmayı çok 
seviyor.Uzaya, ufolara ilgi duyuyor. Hava Bekçisi’dir. Rüzgâra ve 
sese hakim.

TARANEE 13 yaşında, oldukça 
zeki ve bir o kadar utangaç bir kız. 
Ateşi yönetebilen Taranee, “Ateş 
Muhafızı”dır. Telepati yönü çok 
güçlüdür. İlerleyen bölümlerde 
Taranee’nin annesi ona gerçek 
ailesinin evlerinde çıkan yangından 
sonra onu evlat edindiklerini söyler. 
Ateşe dair tutkusu, onu dansa 
yönlendiriyor. Ateşi yönetebilecek 
kadar güçlü olan Taranee, okuldaki 
başarısıyla da tanınıyor. Matematiği 
çok iyi.

Araştırma
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KALPLER güçlerin kaynağı olarak karşımıza çıkar. Kızların 
dönüşmesini sağlayan mistik güçlerin bulunduğu yerdir. En belirgin 
olanı Kandrakar’ın Kalbi’dir ama mücevher, tılsım ya da canlı 
bir varlık olarak da temsil edilir. Kandrakar’ın Kalbi, W.I.T.C.H.’i 
dönüştürmeyi sağlayan bir kolyedir. Çoğunlukla bir Kalp Dünya, 
Meridian ve Aridia’yı temsilen yaşayan bir varlıkta bulunur. 

KÖTÜLER ise iki sezonda farklı kişilerdir. Birinci sezonda 
karşımıza çıkan, çizgi filmin ana kötü karakteri Prens Phobos’tu. 
Bir taht mücadelesinin parçası olan prens, birinci sezon boyunca 
Maridian’ın tahtını ele geçirmeye çalışmış, ikinci sezonda da 
hapisten çıkıp bir mührü çalmaya çalışmıştır. Prens Phobos’un 
veziri olan Lord Cedric, yılan-insan melezine dönüşme gücü 
olan bir kötüdür. İkinci sezonun sonunda Prens Phobos’u yutup 
güçlerini ele geçirdi. İkinci sezonda ön plana çıkan kötüler ise 
kalplerin kalbini çalan eski gardiyan Nerissa, Nerissa’nın köleleri 
olan İntikam Şövalyeleri, İmha Şövalyeleri ve Nerissa’nın 
arkadaşları olan C.H.Y.K.N. grubu.

Araştırma
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Powerpuff Girls
Animatör Craig MCcracken tarafından 1992 yılında yaratılan 
Amerikan süper kahraman animasyon yapım olan Powerpuff Girls, 
ABD’de 1998 yılında, Türkiye’de ise 2002 yılında yayınlandı. serinin 
ilk ismi Whoopass Stew’di. Powerpuff Girls, yayınlandığı ülkelerde 
büyük beğeni toplamış, bazı bölümleri hakkında film çekilmiş ve 
Emmy Ödülü kazanmıştı. Hikâyesi ve karakterlerinin yanı sıra çizgi 
filmin müzikleri de çok beğenilmiş ve konuşulmuştu. 

Ana karakterlerini Blossom, Bubbles ve Buttercap’ın oluşturduğu 
seri, ABD’de yayınlandığı yıllarda en çok izlenen yapım oldu ve idol 
haline geldi. Bir Japonya uyarlaması da yapıldı. Animesi ve çizgi 
romanı yapılan serinin hâlâ çok sayıda seveni var. Japonya’daki 
çizgi romanının adı ise Powerpuff Girls: Deja View’di.

Cartoon Network, 2014 yılında serinin sevenlerine müjde vererek 
Powerpuff Girls’ün yeniden yayınlanacağını duyurmuştu. Aradan 
2 sene geçtikten sonra ilk olarak Amerika’da, ardından diğer 
ülkelerde olduğu gibi ülkemizde de seri yeniden başlamıştı. 

Üç süper kızın ülkeyi 
kötülüklerden korurken 
yaşadıkları maceraları konu 
alan çizgi filmde kahramanlar 
yaşadıkları her olaydan sonra 
kendilerine ders çıkarıyorlar. 
Serinin orijinal hikâyesi, 
Profesörün kızları yaratmak için
oluşturduğu karışıma Kimyasal X’i de dökmesi sonucu ortaya 
çıkan üç süper güce sahip kızın okulda ve şehrin karanlık yüzünde 
gelişen maceralarından oluşuyor. Seri, genellikle ders vermeyi, 
iyi davranışları öğütlemeyi hedefliyor. Görünüş olarak diğer 
insanlardan farklı olan Powerpuff Girls karakterleri, kocaman 
kafaları ve kocaman gözleriyle dikkat çeken kızlardır. Kaşları, 

Araştırma
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burunları ve parmakları olmayan üç kızın küçücük vücutları var. 
Karakterlere göz atalım. Birbirlerine bağlılıklarıyla göz dolduran bir 
üçlü olan Powerpuff Girls karakterleri, birbirinden farklı ve keyifli 
özelliklere sahip.

BLOSSOM grubun lideri konumunda olan süper güçlü kız. Son

BUBBLES grubun şiddet karşıtı, sevimli ve en hassas üyesidir.

konuşmayı, kötülükleri böyle yenmeyi hedefler. Blossom’a liderliği 
konusunda en çok destek veren de Bubbles’tir.

BUTTERCUP grubun üçüncü üyesidir. Kardeşlerine benzemez.

derece pozitif hislere sahip olan Blossom, her şeyin
iyi olacağına inanır. Kızıl saçlı, pembe gözlü, 
oldukça sevimli bir karakter olmasının yanı sıra, 
grubun en zekisi ve çalışkanı denebilir. Profesöre 
en düşkün karakter de Blossom’dur. Onun için 
yapamayacağı şey neredeyse yok. Buttercap ile 
sürekli liderlik kavgası verir. Özel gücü ise buz 
üfleyebilmesi.

Bubbles, oyuncaklarına çok düşkündür ve 
karanlıktan çok korkar. Mavi gözleri ve mavi 
kıyafetleri ile bütünlük kazanmıştır. Şefkatli yönü öne 
çıkan Bubbles’in en yakın arkadaşı Octi adını taktığı 
oyuncak bebeği. Kardeşlerine ve profesöre de çok 
düşkün olan süper güçlü karakter, bütün dilleri anlar 
ve tüm dillerde iletişim kurabilir. Olaylardan en çok 
ders çıkaran da Bubbles’tir. Savaşmaktansa oturup

Belirli bir süper gücü olmayan Buttercup, sadece 
kendine güvenen, huysuz, kıskanç, sürekli 
Blossom ile kavga eden, grup giysisi olduğu için 
zorla etek giyen, grubun en güçlü karakteridir. 
Kirlenmek, hareket etmek ve sürekli aksiyon 
içinde olmak Buttercup’un temel özellikleridir.

Araştırma



16

Çizgi filmin yan karakterleri arasında en çok gördüğümüz 
karakter Profesör Utanium. Kardeşlerin yaratıcısı olan profesör, 
asosyal bir bilim adamı. Hayatını bilime adamış, başka hiçbir şey 
düşünmüyor, yapmıyor. Kızları yaratmaya da yalnızlığından dolayı 
karar vermişti.
Townsville şehrinin başkanı Martin, Başkan’ın sektereti Bellum, 
kızların öğretmeni Bayan Keane de çizgi filmin diğer karakterleridir.

Kızların içlerindeki ve çevresindeki iyiliğin aksinde ise mutlak 
kötüler var. Çok zeki ve çok kötü karakter Mojo Jojo, profesörün 
eski laboratuvar asistanı. Kötü olmasının sebebi kızların oluşumu 
sırasında yaşanan patlamada geçirdiği evrimdir. Daha sonra 
profesörün sevgisini kazanmak istese de başaramaz, bu sebeple 
kızlardan nefret eder ve onları yok etmeye çalışır. Onu özünde iyi, 
davranışlarıyla kötülük saçan bir karakter olarak tanımlayabiliriz; 
asıl amacı dünyayı olduğundan daha iyi bir yer yapmak için 
yönetime geçmek ama bunu yaparken dünyanın altını üstüne 
getiriyor. Bir diğer kötü Him, dünyadaki kötülüğün efendisi ve 
yeryüzündeki son şeytandır. Transseksüel olduğunun sık sık 
vurgulanmasıyla dikkat çeken karakter iyileri ya da dünyayı yok 
etmeyi değil, varlıklara acı çektirmeyi hedefler. Fuzzy Lampkins, 
yarı insan, yarı maymun ve tamamen kötüdür. Canlıları sevmez ve 
çok utangaçtır. Ace, Snake, Küçük Arturo, Grubber, Koca Billy’den 
oluşan Yeşil Çete de kötüler arasındadır. Ergenlerden oluşan 
çete, kötü ruhlu gençlerin küçük çaplı kötülüklerinin merkezidir. 
Bossman, Tiny ve Slim’den oluşan Ameoba Boys, şehrin en saf 
suçlularıdır. Plansız şekilde suç işlerler. Brick, Boomer ve Butch’tan 
oluşan Rowdyruf Boys ise kızların erkek ve kötü karşılığıdır. Mojo 
tarafından yaratılmışlardır. İçten içe kötü olmadıkları için kızların 
öpücükleriyle yok olmuşlardı. Berserk, Brat ve Brute’den oluşan 
Powerpunk Girls ise kızların kötü karşılıklarıdır. Rowdyruff Boys 
erkeklerinden hoşlanırlar. Kızlarla aynı güçlere sahiplerdir ama 
çok daha kuvvetlilerdir.

Araştırma
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Sinemaya Uyarlanan 
Bazı Çizgi Filmler

Her şey neden hâlâ yok olup gitmedi dersiniz? Çünkü hâlâ çizgi 
filmleri izleyenler var.
Kitaptan film yapanlar, filme şarkı yapanlardan sonra, çizgi 
filmlerden film yapılmasını her defasında yeniden şaşkınlıkla 
karşılayan zihinler de var.
Her şey neden olduğu haliyle kalmadı?
Sayacağımızdan kat kat fazla sinemaya uyarlanmış çizgi film var.
Birkaçını hatırlayalım.

BUGS BUNNY

                                                             
ğer Looney Tunes kahramanları da yer aldı. Filmin yönetmenliğini 
Phil Monroe ve Chuch Jones üstlenmişti. Film, Primetime Emmy 
Animasyon’da Üstün Bireysel Başarı Ödülü’ne aday gösterildi. 

rihli yapımlarından biri olan Loneey Tunes: Tavşanın Kaçışı 
filminde, 2015’te gördük. 
Tavşanı emekli et Looney Tunes. Teşekkürler. Nasıl gidiyor cınım?

Looney Tunes serisi kahramanlarından biri olan, 
olmadık anlarda sorduğu, “Nasıl gidiyor cınım?” 
sorusuyla karşısındakileri kızdıran tavşanımızı filmde 
oynattılar. Bir özel yapım olarak gösterilen filmde di-

Bugs Bunny, 1980’den önce de film sektöründe 
birçok başka yapımda daha yer aldı. Ekranların 
aranan yüzü, yeni jön (!) olarak tanınan Bunny, 
1945’te Herr Meets Hare, 1956’da Knighty 
Knight Bugs adlı bir kısa filmlerde görüldü. 
1975’te Bugs Bunny: Superstar, 1981’de The 
Looney Looney Looney Bugs Bunny Movie 
filminde, boy gösteren tavşanımızı en yakın ta-
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ASLAN KRAL
Bir Disney Walt Company animasyonu olarak hatıralarda ve 
hafızalarda karışık duygularla izler bırakan bir yapım. Simba’nın 
küçük dünyasında olup biten büyük olaylar, Scar’ın yelesinden 
pençesine kadar kötülüğü, Aslan Kral’ı düşünenler için öfke ve 
üzgünlük hislerini uyandırıyordur. Aslan Kral, Shakespeare’nin 
Hamlet oyunundan esinlenerek oluşturulmuş bir çizgi film olarak 
1994 yılında karşımıza çıktı. Daha sonra, film ve tiyatroya uyarlanan 
yapım, anismasyon dünyasında da başarılı hikâyesi ve yaratımıyla 
bir dönüm noktası olarak görüldü. Geçen yıl, 2019’da sinemaya 
tekrar uyarlanan film, 2003 yılında da 1 saat 23 dakikalık bir 
uyarlama ile izleyicisiyle buluşmuştu.

Simba’nın üzüntüsünü bir kez daha paylaşalım:

Araştırma
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SİNBAD
Sinbad, Binbir Gece Masalları’nda geçen, Orta Doğu kökenli 
bir kurgudur. Sinbad’ın birçok kez yeni çizgi filmleri ve filmleri 
üretilmiştir. Asya, Afrika ve Güney denizleri boyunca yaptığı 
seferler sırasında karşılaştığı fantastik, büyülü ve farklı canavarlar 
ve yaşadığı olayları konu alır, farklı kültürlerde farklı hikâyeleri 
bulunur.

Sinbad Sailor (1935)
Captain Sinbad (1963)
Sinbad (Arabian Nights: Shindobatto
No Bouken,1975)
Sinbad (1993)
Sinbad And Minotaur (2011)
Magi - The Labyrinth of Magic (2012)
Magi - The Kingdom of Magic (2013)
Magi - Sinbad no Bouken (2014)

TAŞ DEVRİ
Çakmaktaşlar ile Moloztaşlar’ın müthiş hikâyesi: Taş Devri! 
Çakmaktaşları ailesi Fred, Vilma, Çakıl, Dino, Bebek Puss, İnci 
Slaghoople, Tex Sertkaya, Jemina Sertkaya ve Moloztaşlar ailesi 
Barni Moloztaş, Beti Moloztaş, Bambam Moloztaş ve Hoppi’den 
oluşan kadrosuyla uzun yıllar Taş Devri’nde yaşayan iki ailenin 
keyifli hikâyesini izledik. 
Adreslerini bile bilirdik: Çakmaktaşlar Kaldırımtaşı Sokak no. 323 
Taşyatağı
2. sezonda adresleri, “The X-Ray Story” isimli bölümden sonra 
adresleri Taş Mağara Yolu no.25 olarak geçmeye başlar. Taşındılar 
mı, bilmiyoruz.
Taş Devri, defalarca kez filme uyarlanan çizgi film-
ler arasında.
		    Dinozor Dino’nun aşkını unutmayın!

Araştırma
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ŞİRİNLER
Uzun uzun yıllar önce, ormanın derinliklerinde küçük yaratıkların 
yaşadığı küçük bir köy vardı. Onlar kendilerine Şirin derlerdi. 
Çok iyiydiler. Ve sonra korkunç büyücü Gargamel vardı. O 
kötüydü. Ormana gezmeye gittiğinizde etrafı dikkatle dinlerseniz 
Gargamel’in çığlıklarını duyabilirsiniz. Ve iyi bir çocuk olursanız, 
belki Şirinler’i bile görebilirsiniz.

İdeolojik tartışmaların çizgi film cephesi Şirinler, Belçikalı çizer 
Piere Culliford’un oluşturduğu bir çizgi roman olarak ortaya 
çıktı, çok geçmeden televizyona çizgi film olarak uyarlandı ve 
büyük ilgi gördü. Büyük tartışmalara konu oldu ve gösterimden 
kaldırıldı. Toprak mülkiyetinin, mal sahipliğinin, paranın olmadığı 
mavi bir dünyada geçen Şirinler, herkesin eşit şartlarda yaşayan 
küçük insanlardan oluşuyordu. Orijinal adı Smurf olan çizgi filmin 
açılımının “Socialist Men Under Red Flag” olduğuna dair iddialar 
da bulunuyor. Şirinler’in sinema uyarlaması Mavi Ay döneminde 
geçen, Gargamel’den kaçarken sihirli şelaleden geçerek Orta 
Çağ’dan New York’un ortasına düşen birkaç Şirinler karakterinin 
modern dünya çilelerini izlediğimiz bir yapım olarak 2011 yılında 
karşımıza çıktı.

Araştırma
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SEVİMLİ HAYALET CASPER
1948-1986 yılları arasında yayınlanarak uzun yıllar Sevimli Hayalet 
Casper’in maceralarını ekranlara taşıyan yapım, bir hayalet 
olması sebebiyle çevresi tarafından korkutucu bulunduğu için hiç 
arkadaş edinemeyen bir karakterin yaşadıklarını konu alır. 3 kötü 
kalpli amcaya sahip olan Casper, insanlara yardım ederek onlara 
iyilik yapmaya çalışır. Türkiye’de 80’li yıllarda TRT 1’de yayınlanan 
çizgi film unutulmazlar arasındaki yerini korur. 

Casper 1995 yılında, komedi ve fantastik türlerinde bir sinema 
filmine uyarlanmış ve 287.928.194 $ hasılat yapmıştır.

Vay canına! Büyülü orman hiç bu kadar sessiz olmamıştı!

WINNIE-THE-POOH
Christopher Robin adlı bir çocuğun arkadaşı olan Winnie ve 
Winnie’nin orman arkadaşlarının yer aldığı çizgi film, yakın 
geçmişte “Goodbye Christopher Robin” adlı biyografik dram filmi 
olarak yeniden karşımıza çıktı. Bal bağımlısı, tatlı Winnie olarak 
tanıdığımız ayıcık ve eğlenceli arkadaşı Christopher’in hikâyesi 
sinemaya oldukça acıklı, elem ve keder verici şekilde aktarılırken 
izleyiciden beğeni topladı. 

Winnie-the-Pooh’un yaratıcısı A.A.Milne’nin kitabı yazma sürecini 
ve ailesini konu alan çizgi film, 2017 yılında sinemaya uyarlanmıştı.

Araştırma
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AFACAN DENNIS

Dennis‘in hiâyesini “Son Derece Tuhaf Çizgi Film Gerçekleri” baş-
lığının altında okuyabilirsiniz. 

Asıl hikâyesi oldukça üzücü olan, orijinal
adıyla Dennis the Menace, sinemaya uyar-
lanan çizgi filmler arasında. Henry King’in
oğlundan esinlenerek yarattığı karakter ya-
ramazlıklarına rağmen sevgi dolu olan Den-
nis’in yaramazlıklarını anlatıyor. Aynı adla 
1993 yılında sinemaya uyarlanan filmin de-
vam filmi 1998 yılında, Afacan Dennis Geri
Döndü adıyla izleyiciyle buluştu. Henry King
’in altı yaşında yatılı okula terk ettiği gerçek
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Özelliklerine Göre 
Çizgi Film Çeteleri

Araştırma

HİPERAKTİFLER ÇETESİ

Yerlerinde duramayan kahramanlarla çizgi filmler hızlı ve baş 
döndürücü. Hiperaktifler Çetesi’nin başında elbette Speedy 
Gonzales olacaktır. Hayali fareyi hiçbir kedi yakalayamaz, çoğu 
hızından dolayı onu seçemez bile. Rüzgâr gibi fare Gonzales’in 
lideri olan çetenin ikinci en iyi üyesi Daffy Duck’tır. Arsız Daffy olarak 
da tanınan hayali ördek, her an sinirlenebilir ve sürekli bir şeylerin 
peşindedir. Ağaçkakan Woody Woodpecker’ın da üyelerinden 
biri olabileceği Hiperaktifler Çetesi, çizgi film dünyasının enerjiler 
arasında yer alıyor.

ÖFKELİLER ÇETESİ,

Pos bıyıklarıyla Karavana Sam’in başı çekeceği bir çete: Öfkeliler 
Çetesi. Kimlerin mensup olduğu konusunda uzun uzadıya 
düşünmeye gerek bile yok. Tazmanya Canavarı’nın döne döne 
dünyayı yerle bir ettiği, sert mizaçlı buldog Spike’ın salya akıttığı 
Öfkeliler Çetesi, çizgi film dünyasına korku salmaya devam ediyor. 
Kompleksleriyle öfkelenen Marvin Martian’ı da boyuna uygun bir 
yere koymakta fayda var.
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MAĞDURLAR ÇETESİ

Coyote... Senin suçun değil, Road Runner çok hızlı koşuyor ve 
ACME şirketi hep bozuk ürünler satıyor. Üzülme. Hayatın mağduru 
üzgün eşek Eeyore, gündüzleri uyumak ve hep ama hep mutsuz 
olmak zorunda değilsin. Bir yerlerde yeniden, “Hüzünlü olmak o 
kadar kötü bir şey değildir.” dediğini duyar gibiyiz. Ve... Sekiz 
yaşındaysan hayat o kadar da zor olmamalı Cedric. Chen’in 
mağdur ettiği sarışın. Final bölümü hariç.

KOMEDİ ÇETESİ,

O paketi ancak Cesur Şirin açabilir. Şakacı Şirin’in önde 
gelenleri arasında yer aldığı Komedi Çetesi’nin diğer mensupları 
yaramazlıklarıyla bilinen Bart Simpson ve turuncu, tüylü, şişman 
kedi Garfield. Kıs kıs gülen köpek Değerli de bu çetenin en 
eğlenceli üyesi. 
Onunla gülün:

Araştırma
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ALIKLAR ÇETESİ

Bir kayanın altında yaşayıp sürekli televizyon izlerseniz Deniz 
Yıldızı Patrick gibi Alıklar Çetesi’nin başını çekebilirsiniz. Diğer ucu 
olan kedinin başına ne kadar bela açsa ve aptallık yapsa da kızlar 
hep ona aşık oluyor. CatDog’un Dog’u, çetedeki yerin baştan 
beri hazırdı. Kocaman göbeği ve kapalı algısıyla Homer. Çetenin 
vazgeçilmezi, ye-iç-yat insanı.

Araştırma
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Sovyet Dönemi Çizgi Filmleri

Edward Carey

Sovyet Dönemi’nde çizgi film ve animasyon, Avrupa ve Amerika 
ile hemen hemen aynı tarihlerde başlamış, yaşanan siyasi ve 
sosyal olaylarla belirli dönemlere ayrılmış ve değişiklik göstermişti. 
“Soyukmultfilm” yani Stüdyo Ekranı Yapım tarafından yayınlanan 
çizgi filmler, tarihçiler tarafından dönemin yapısını anlamak 
için de inceleme konusu olmuştu. Bilinen ilk Rus animatörü 
Aleksandr Shiryaev’dir. Durağan görüntüleri birleştirme tekniğiyle 
ilk çizgi filmlerin yaratıcısı olan animatör, 1906’dan 1909’a dek 
animasyonlar yarattı.

Sovyet çizgi film tarihinde farklı bir tarzda dikkat çeken bir başka 
isim ise Vladislav Stareviç’dir. Bir biyolog olan Stareviç, çizgi filmi 
eğitsel amaçlarla kullanmış, mumyalanmış böceklerle animasyon 
yaratmıştır. 1910’da yaptığı kara mizah türü yapımda hamam 
böceği ailesinin hayatını konu aldı. Ses getiren yapım Çar II. 
Nikolay’ın da dikkatini çekti ve Çar, Streviç’e dekorasyon hediye 
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Edward Carey

etti. Stareviç, Ekim Devrimi’nden sonra Rusya’dan ayrıldı ve 
uzun yıllar animasyon endüstrisi bir ilerleme kaydedemedi. Ekim 
Devrimi yıllarında durağanlaşan çizgi filmler, 1924’te yeniden 
canlandı; 1924 yılında “Mezhrabpomfilm” tarafından yayınlanan 
ve Sovyet sessiz filmi Aelita’yı eleştiren “Gezegenlerarası Devrim” 
adlı animasyonu yayımlandı. Soyvet çizgi filmlerini öncelikle Ekim 
Devrimi öncesi ve sonrası, savaş dönemi sonrası, 1960’lardan 
Sovyetler Birliği’nin dağılmasına kadar olan dönem ve dağılmadan 
sonraki dönem olarak kısımlara ayırabiliriz. Sovyet çizgi filmleri 
savaşla ve teknolojinin daha da gelişmesiyle birlikte dünyaya 
açıldıktan sonra Sovyet propoganda aracı haline gelmiştir.

Elbette Sovyetler Birliği’nin propogandaya çatısı altında bulunan 
diğer ülkeler için de ihtiyacı vardı. Emeğe ve işçi sınıfına dair 
söylemleri ve hegemonyayı sağlamlaştırmak için müttefik 
ülkelerine, diğer sosyalist yönetimlere çizgi filmler aracılığıyla 
mesajlat üretiliyordu. Anti-kapitalist, anti-faşist, anti-emperyalist 
ve anti-batı ideoloji temelli çizgi filmler, çarpıcı görselleriyle dikkat 
çekiyordu. 

1924 yılından Prestrayla dönemine kadar yapılmış çizgi filmler 
en önemlileriydi. Bunlar genel olarak Varşova Paktı ve diğer 
Sosyalist ülkeler için yapılmışlardı. Dört adet kısımdan oluşan bu 
çizgi filmler; Amerikan Emperyalistler, Faşist Barbarlar, Kapitalist 
Köpekbalıkları, Aydınlık Geleceğe Doğru- Komünizm başlıklarıyla 
sınıflandırılıyor. Savaş döneminde New York merkezli Rus şirketi 
AmkinoCorporation’ı yöneten Viktor Smirnov; Disney ve Fleischer 
Studios’taki animasyon süreçlerini inceleme görevi aldı. Gelecek 
yıl Moskova’ya döndü ve Foto-Sinematografik Endüstri Ana 
Müdürlüğü altında bir Deneysel Canlandırma Atölyesi kurdu; 
burada Aleksey Radakov, Vladimir Suteev ve Pyotr Nosov  ile 
birlikte “Disney stilini” geliştirmeye başladı. Nazilerin Sovyetler 
Birliği’ni işgali sonrası bu şirket öğrencilere eğitim vermeye başladı 
ve faşizm karşıtı propoganda yapacak çalışmalar yapmaya 
yöneldi. Farklı animasyon üreten yapımlarda çalışan onlarca kişi 
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savaş devam ederken öldürüldü. Savaş sonrası neredeyse çizgi 
film üreticisi kalmamıştı. Büyük kısmı öldürülmüş, hayatta kalanlar 
ise gözlerini, bacaklarını, kollarını kaybetmişti. Savaştan sonra hızlı 
bir şekilde yeni animatörler yetiştirmeye başlayan Sovyet Rusya, 
uluslarası alanda görünürlük kazanan kimi yapımlara kısa sürede 
imza attı. 1960’tan sonra Sovyet Dönemi çizgi filmleri özgünleşmiş, 
animatörlerin kendi çizgilerini yarattığı yapımlar haline gelmiştir. 
Uzun metrajlı yapımlardan ziyade, mini çizgi dizile popüler 
hale gelmeye başladı. 1969, Rusya tarihinin gelmiş geçmiş en 
popüler animasyon serisi ortaya çıktı: “Peki, Bekle!” (Nu, pogodi!)
VyacheslavKotyonochkin tarafından yönetilen seri Sovyet tarzı 
çizgi dünyalar arasında bir tavşan peşinde koşan kurdun hikâyesini 
anlatmaktadır. Aslında görünüşte basit minyatürlere sahip olan 
seri, kaliteli animasyonlara, kapsamlı müziklere ve bölümlerine 
kurnazca yerleştirilmiş alt metinlerine sahiptir ve bu içerikler 
sayesinde popülerliğini katlayarak devam ettirmiştir. Orijinal seri 
1969’dan 1993’e kadar sürdü. 2000’lerin ortalarında seriyi yeniden 
başlatmak için bir girişimde bulunuldu. Bağımsızlığın ardından 
günümüze dek uzanan süreçte ise 1900’lerin başında kurulmuş 
olan Soyuzmultfilm de dahil birçok stüdyo özelleştirildi, yeni rejime 
uyum sağlamaya ve Sovyet söylemlerini reddetmeye başladı. 
2000’lerden sonra Soyuzmultfilm hakkında bazı düzenlemeler 
yapıldı ve yeniden devlet stüdyosu haline geldi. Günümüzde kötü 
durumda olan Rus çizgi filmlerinin yeniden canlandırılması için 
Rus devlet şirketi Parovoz Netflix’le sözleşmeler imzalayarak yeni 
bir döneme girmiştir.

Rus çizgi film tarihinin başından beri unutulmayan bazı çizgi filmler 
var. Bunların başında 2003 yılında Tokyo’da düzenlenen “Laputa” 
Festivali’nde 140 çizgi film arasından “Tüm zamanların ve halkların 
en iyi çizgi filmi” seçilen Yojik v Tumane geliyor. Çocuklara olduğu 
kadar yetişkinlere de hitap eden, ünlü Rus çizgi film yönetmeni 
Yuriy Norşteyn’in imzasını taşıyan yapıt ilk kez 1975 yılında 
ekranlara geldi. Çeburaşka ve Timsah Gena da  Sovyet Rusya’da 
üretilen, Japonya’da ve Avrupa’da ünlenen bir çizgi film. “Jil-bıl 
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pyos”, ünü eski Sovyet coğrafyasını aşan diğer bir Sovyet çizgi 
filmi. 1982 yapımı çizgi film, Danimarka ve Fransa’da düzenlenen 
festivallerde ödüllerin sahibi oldu. “Nu Pogodi” ise Sovyet çizgi 
filmleri arasında, bilgisayar oyunları ve eşyaları yapılan, en çok 
ünlenen çizgi film. Nu Pogodi eşyaları ve kıyafetleri dünyanın birçok 
yerinde hâlâ satışta. “Jil-bıl pyos”, ünü eski Sovyet coğrafyasını 
aşan diğer bir Sovyet çizgi filmi. 1982 yapımı çizgi film, Danimarka 
ve Fransa’da düzenlenen festivallerde ödüllerin sahibi oldu.

Araştırma



30

Son Derece Tuhaf 
Çizgi Film Gerçekleri

POKEMON VE 11 EYLÜL

Bu bölümde Portakal Adaları’na giderken Ash piyangoya katılır 
ve zepline binip hızlı bir şekilde oraya varmayı hak eder... Fakat 
zeplinin kontrolü Roket Takımı’na geçer. Sonunda Roket Takımı’nı 
alt ederler ve infilak eden zeplini zorlu bir şekilde adaya indirmeyi 
başarırlar. “Tentacool and Tenracruel”, “The Tower of Terror” 
bölümleri de 11 Eylül saldırılarına benzetilmesi sebebiyle kaldırıldı.

THE SIMPSONS SARISI
The Simpsons’ın yaratıcısı Matt 
Groening, karakter adlarını kendi 
ailesinden almıştır. Tüm karakterlerin 
dört parmaklı olduğu, bir tek Tanrı 
ve İsa’nın beş parmaklı olduğu çizgi 
filmdeki karakterlerin sarı olmasının da 
bir nedeni var elbette: Yaratıcı Groening 
sarı rengin televizyonda ilgi çekeceğini 
düşünmüştü. Bu yapımın sahnelerinde 
görünen ve gerçekleşen olayları zaten 
birçok defa okumuşsunuzdur.

Japon çizgi dizisi Pokemon’un çeşitli 
nedenlerle gösterimden kaldırılan 
bölümleri var. James’in büyük 
göğüsleriyle bikini giydiği bölüm 
bunlardan biridir. Kaldırılan bölümlerden 
bir diğeri de 84. bölüm. 11 Eylül 
saldırılarına benzetilen bölümün adı “A 
Scare in the Air”.
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WINNIE-THE-POOH ÇİN VE PSİKOLOJİ
Çok sevilen çizgi filmler arasında yer alan Winnie-the-Pooh, Ayı 
Winnie’nin, Çin Devlet Başkanı Şi’ye benzetilmesi sebebiyle, 
Çin’de yayınlanması yasak çizgi filmler arasında yerini almıştır. 
Çizgi filmin her bir karakterinin bir psikolojik haslatığı temsil ettiği 
de kanıtlanmamış bir iddia olarak kalmıştır. İddiaya göre Winnie, 
dikkat eksikliği ve hiperaktivite, Piglet kaygı bozukluğu, Baykuş 
disleksi, Tigger hiperaktivite, Kanga Roo sosyal kaygı bozukluğu, 
Rabbit OKB, Eeyore depresyon, Christopher Robin ise Şizofreni 
hastalıklarını simgeliyor.

CEDRIC KEŞKE BÖYLE YAPMASAYDI
+18 finaliyle “üzümlü kekim” repliğindeki masumiyeti yok 
eden Cedric, çizgi filmin final bölümünde 28 yaşında, alkolden 
kendini kaybeden, Chen’e cinsel saldırıda bulunan biri haline 
gelmiştir. Ülkemizde gösterimi olmayan final bölümü çoğu ülkede 
yasaklanırken çizgi filmin senaristi böyle bir final bölümü yazmasının 
sebebini, “Hayat 8 yaşındaysanız gerçekten çok güzeldir ancak 28 
yaşındaysanız bazı şeyler sarpa sarıyor.” sözleriyle açıklamıştır. O 
kadar da sarmasaydı keşke

BUGS BUNNY KONUK OYUNCU
Bugs Bunny’i ilk defa gördüğümüzde Porky’nin Tavşan Avı adlı 
çizgi filmin konuk oyuncusuydu. Çok iyi oynamış ve beğenilmiş 
olacak ki, ölümsüz Sevimli Canavlar arasındaki yerini hâlâ koruyor.

Araştırma
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MICKEY MOUSE HAYRANI İŞİNDEN OLDU

KEDERLİ GERÇEĞİYLE AFACAN DENNIS
Türlü yaramazlıklarıyla başına bela açmadan duramayan Afacan 
Dennis, orijinal adıyla Dennis the Menace. Karakterin yaratıcısı

söylediği bir kelime. Çizgi filmde de Dennis’in annesi olan Alice ise 
bir uyuşturucu bağımlısı. Bir gün aşırı dozdan ölen anne Alice’ten 
sonra Henry, oğlunu bir yatılı okula terk etmiş, bir daha da onunla 
görüşmemiş. Yarattığı karakter önce bir gazetede yayınlanmış, 
sonra çizgi film haline getirilmiş ve onlarca ülkede, onlarca dilde 
tekrar okunmuş ve izlenmiştir.

Dikkat! Bağımlılık yaratabilir.
Yıllar önce, Portekiz’deki bir Mickey Mouse 
hayranı öğretmen, derste öğrencilere 
saatlerce fareyi anlatması ve çizgi filmi 
izlemetsi sebebi ile görevden uzaklaştırıldı. 

Henry King, çok yaramaz olan oğlu Dennis’ten
esinlenerek yarattığı karakterle milyonlar kazanmış, 
Disney’de çalışma fırsatını yakalamıştır.Dennis’in 
yaratılma hikâyesi bu kadarla bitmiyor. Çizgi filmin 
orijinal adındaki Manace, yani tehdit, Dennis’in 
annesi Alice’in oğlunun yaramazlıkları sebebiyle ona

Araştırma
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Çizgi Filme Uyarlanan Masallar
Masalların sihirli dünyası, çizgi filmlerin eğlenceli dünyasıyla 
birleşince gerçek mutluluğu bulabilirsiniz. Masallara konu olan 
büyücüler, cadılar, prensesler, krallar, masallarda kalmadılar. 
Elbette yeniden yaratılacak, sinemaya, çizgi filme uyarlanacaklardı.
Farklı ülkelerin sözlü kültürüne ait halk söylencelerinin 
değiştirilerek, yayılacak hale getirilerek yazılı kültüre geçirilmesiyle 
günümüze dek gelmiş masalların orijinal hikâyeleri bildiğimiz 
gibi mutlu, iyiliğe sırtını dayamış veya romantik değil. Masalların 
çizgi film uyarlamalarında da masaldaki olay örgüsüne ya da 
karakter özelliklerine tamamen sadık kalınmamış. İşte masalların 
değiştirilmiş hikâyeleriyle  veya orijinal halleriyle uyarlanan bazı 
çizgi filmler!

FARELİ KÖYÜN KAVALCISI
Uzun yıllar televizyonlarda çizgi film versiyonunun da gösterildiği 
Fareli Köyün Kavalcısı masalı, gerçek ve can sıkıcı bir hikâyeye 
dayanıyor. Tarihçiler tarafından da doğrulanan bir hadise olan, 
1200’lü yılların sonunda Hamelin Köyü’nde yüzlerce çocuk 
kayboluyor, hatta iddialara göre aileleri tarafından gönderiliyor. 
Bir süre sonra pişman olan aileleri de çocuklarının kaybolmalarını 
açıklayabilmek  ve suçu üstlerinden atabilmek için bu söylenceyi 
uyduruyorlar. İddialara göre ortadan kaybolan çocuklar Haçlı 
Seferleri’nde kullanılmış.

PAMUK PRENSES
Pamuk Prenses masalının orijinal hali için birden fazla iddia 
var. Bunlardan bazıları epey can sıkıcı, bazılarıyla yok artık 
dedirtici. Masal versiyonunda krallıkta yaşayan çok iyi bir kadın 
olan Pamuk Prenses’in ormana terk edilmesiyle gelişen olaylar 
anlatılır. Cadı olan üvey annesi onu zehirleyerek öldürür, prens 
gelip onu öper, kurtarır ve mutlu son. Hikâyenin asıl hali olarak 
iddia edilen versiyonunda ise cadı üvey anne kızını öldürdükten 
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sonra yakalanır ve cezalandırılır. Cadıya kızgın demirden dans 
ayakkabıları giydirilir. Cadı üvey anne yanarak ölür. 

Masallarda kötü, çirkin kadınlar cadı figürüyle yer alır ve masalın 
sonunda genellikle yalnızlık içinde ya da yanarak ölür. Orta Çağ’da 
Avrupa’da başlayan Cadı Avı’nın sözlü kültürden yazılı kültüre 
geçerken masallar yoluyla bu şekilde arşivlenmesi de masallar 
aracılığıyla gerçekleşmiştir.

HANSEL VE GRETEL
İşte bir diğer cadının yakıldığı masal. Üstelik çocuklar yakıyor. 
Ardından hırsızlık yapıyorlar. Çocukların bilinçaltına nasıl izler 
bıraktığı merak konusu olan Hansel ve Gretel masalı da çizgi filme 
uyarlanmış. Gretel, masalda olduğu gibi çizgi filmde de cadıyı 
fırının içine itiyor, fırının kapağını kapatıyor. Cadıyı yakarak öldüren 
Gretel bundan hiç etkilenmeden abisini kafesten kurtarıyor ve 
evlerine dönüyorlar.Cadıyı yakarak öldürenlerin bu defa çocuklar 
olduğu çizgi filmde cadının yanarken attığı çığlıklar da duyuluyor. 
İzliyoruz (8.45):

 

GÜZEL VE ÇİRKİN
Disney masallarında her zaman güzelliğin çirkinle kıyaslandığını, 
mutluluğu hak etmek için zarif bir güzelliğe sahip olmak gerektiğini 
görürüz. Güzellik, masallar için her istediğini elde etmenin, 
sevilmenin ön koşuludur. Güzel ve Çirkin masalında da eskiden 
zengin olan bir tüccarın güzel kızıyla çirkin bir canavarın evlendiğini 
okuyoruz. Bu çizgi filmde masal metnine sadık kalınmıştır.

SİNBAD
Disney masalları hariç, adını sıkça duyduğumuz, popüler hale 
gelen masal ya da uyarlanmış çizgi filmleri görmek pek mümkün 
değil. Sinbad çizgi filmi ise Orta Doğu masalı olan Binbir Gece 
Masallarından uyarlanan bir çizgi film.

Araştırma
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Eski çizgi filmlerin çocuklara ideoloji aşıladığı hakkında bir sürü 
bilgi var. Subliminal mesaj var diye arka planda gösterilmedik 
cinsellik, şiddet ve terör unsuru kalmadığı belgelerle dolaşıyor. 
Nerede? Youtube’da. Ne için? İzlenme sayısı. Mükemmel.

Şirinler’in komünizm, He-Man’in Nazizm, Superman’in 
emperyalizm, Richie Rich’in kapitalizmi sunduğunu anladık. Peki 
çizgi film izleyicileri bu filmleri izlerken olaylara ideolojik bir açıyla 
bakmıyorsa ne oluyor? Öncelikle yapımcıları oturup ağlamıyor. 
Ve kimsenin alt metindeki ideolojiyi ortaya çıkardığı için alkış da 
tutmuyor. Her ürün, üreticisinden izler taşır diyerek bu bölümü kısa 
tutabiliriz.

Illuminati’nin subliminal mesajlarını açığa çıkaran Youtube 
kanalları ne diyor: “Çocukların izlediği bir çizgi film, aslında bir 
çizgi filmden çok daha fazlasını anlatıyor ve çocukların beynini 
yıkıyor.” Pardon ama, “Günümüzdeki çizgi filmler neden bir çizgi 
filmden çok daha fazlasını anlatamıyor?” diye sorarlar. Pepee’nin 
bu ideolojiler arasındaki yeri nedir mesela? Alt metnini yıllardır 
tartıştığımız eski çizgi filmlerin yanında, üst metnini bile bir yere 
oturtamadığımız yeni nesil çizgi filmleri nereye koyalım? – Bu 
arada Pepee ile ilgili uzunca bir süre ideolojik yaklaşım tartışmaları 
yapıldı. Sonucunda muhalif taraf “eril dil, faşizan, çalıntı kahraman” 
derken, savunucuları “yerli ve milli,  vatan evladı” söylemleriyle 
devam etti. (Yerli ve milli deyince de aklıma hep Özgür Demirtaş’ın 
“evrensel olmayan milli olamaz”ı geliyor.)

Bir de şöyle bir açıdan bakalım. Pepee, lisanslı ürün satışıyla çok 
fazla ön planda olan bir karakter. Zamanında dünyaların izlediği 
Pokemon’un en kullanışlı ürünü cips paketlerinden çıkıyordu. 
Bu bir yana; eski çizgi filmlerin alt metninde aranan kapitalizm, 

Asıl Bombaya Geliyoruz
Yoner Salçın

Eleştri
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Pepee ile beraber mağazalarda ve e-ticaret modüllerinde çoktan 
yerini almış gibi duruyor. Ama alenen yapıldığı için subliminal 
sayılmaz ve bu yüzden evin klozet kapağını Pepee tasarımlı olanla 
değiştirebiliriz.

Asıl bombaya geliyoruz. Google’a “çizgi film” yazdığımda gelen 
video sıralamasını yazıyorum:

• Eğitici Çizgi Film Çocuk İçin – Ekskavatör POL ve Şehirdeki 
Süper Oyunlar – Türkçe İzle
• Ayı | Sevimli Dostlar ile Çizgi Film Bebek Şarkıları 2018
• Hapşu şarkısı ve fazlası – Sevimli Dostlar ile Çizgi Film Çocuk 
Şarkıları 2017
• Yepyeni Dört Pepee Bölümü 5
• Ziyafet şarkısı ve fazlası  - Sevimli Dostlar ile Çizg blabla
• Pepee – Büyümek Güzeldir 1. Bölüm

Bu videolar eski çizgi filmler gibi ideolojik anlatılarda bulunmuyorlar. 
Yani merak etmeyin, çocuklarınız bunları izleyerek komünist, faşist 
veya kapitalist olamaz. Ama şöyle bir dezavantajı var ki çocuk böyle 
giderse 10 sene sonra radyasyondan kanser olacak. Yukarıdaki 
listedeki tüm çizgi filmler çocuklar uyutulsun diye açılan, özellikle 
5 bölüm birden yüklenen veya özellikle içerisinde bebek şarkıları 
olan videolardan oluşuyor. Alt metin de üst metin de yan metin de 
aynı: Uyu. Uyu ki ailen de biraz rahat etsin. Çünkü sen bir çocuk 
değil, ev teröristisin ve günün belli saatlerinde uyuyakalırsan ailen 
de kafa dinleyebilir.
Bu arada tabii ki yeni çizgi 
filmler arasında da çok iyiler 
var. Hatta ortak bağımız olan 
birçok nostaljik çizgi filmden 
daha kalıcı olması gerektiğini 
düşünüyorum bazılarının. Yani 
bu konu bir yeni – eski kavgası 
değil. Bir kafanın içinde saman 
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mı yoksa beyin mi olduğuyla alakalı olabilir daha çok. Yani Pepee 
mi yoksa Pembe Panter mi, Caillou mu Jetgiller mi seçimi önemli 
değil. 

Kurduğumuz dâhiyane betonarme sistemin tüm çatlaklarından 
akan suyun toprakta buluşması sonucu oluşan toplumsal çöküşten 
çizgi filmler de nasibini almış diyebiliriz. İrdelenecek çok ayrıntı 
var ama köşe yazısı kıvamından kendimi sıyırmam gerek.

*Bu arada Casper için Richie Rich’in hayaleti diyorlar. Nedense 
alt metninde “zenginlere ölüm, yaşasın fakirler” tadı alamadım bu 
bilginin. Bonus: He-Man’in Abisi Çetin He-Man’den daha iyi. 

Eleştri
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“Çocuğun zihninin boş bir defter olduğunu düşünürüm. 
Yaşamın ilk yıllarında bu deftere çok şey yazılır. 

Bu yazıların niteliği, çocuğun yaşamını derinden etkiler.”  
Walt Disney

Çizgi film, yediden yetmişe herkesin aşina olduğu, çocuklukta 
tanışılan fakat kimileri tara-fından yetişkinlikte bile vazgeçilemeyen 
bir kavram. Temel bir noktadan başlamak gerekirse, her ne kadar 
çizim (animasyon) şeklinde olan tüm yapımlara çizgi film denilse 
de, aslında uzun metraj-lı ve sinematik olanlara “çizgi film”, süreli 
yayın şeklinde ve televizyon gösteriminde olanlara “çizgi dizi” 
denilmektedir. Bu yazıda genel kullanıma riayet edeceğim ve 
çizgi film kavramını her ikisini karşılayacak şekilde kullanacağım. 

Her çizgi filmin bir iletisi vardır. Öyle ki bu kişisel yahut toplumsal 
mesaj, kitle iletişim araçlarının en yaygın kullanılanlarıyla, en kolay 
ve kalıcı şekilde etkilenen çocuklara yöneliktir. Yazıyı karanlık bir 
muhtevaya büründürmeyeceğim, şiddet ve cinsellik gibi öğelerin 
kullanımıyla verilen zarar bir başka yazıya kalsın. Bu yazıda temel 
konumuz, çizgi filmler aracılığıyla kültürel değerlerin aktarılması 
meselesi olacak. 

Geniş kitlelere yayılmasındaki kolaylık ve hayal gücünün 
düşünebildiği her şeyi üretebil-meye imkân tanıyan yapısı 
sayesinde, çizgi filmler kültürel aktarım için çokça tercih edilmekte-
dir. Geneli itibariyle baktığımızda çizgi filmlerin iki temel özelliği 
göze çarpar. İlki somut bir kur-guda ilerlemektir. (Bir hikâyeye 
bağlı kalarak, tehlikeli fakat öğretici bir macera.) Diğer husus ise 
daha soyut olgulara sahip olmasıdır. (Arkadaşlık, azimli olmak, 
inanç vs.)

Çizgiyi Asan Kültürler
Oguz Can Acar

.
-
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İnceleme

Dünyaya dair bilgilerle meydana gelmeyen çocuk beyni için 
çevresi, esinlenilecek ve taklit edilecek bir yapıdadır. Adeta bir 
“tabula rasa” olan çocuk, çevresinden öğrendiği kadar hayatın 
bir paçası haline gelmiş televizyondan da öğrenmektedir ki bu 
noktada çizgi filmler devreye girer. Tabii teknolojinin gelişmesiyle 
artık sinema ve televizyon içerikleri, tablet ve cep telefonu gibi 
aygıtlardan da takip edilebilmektedir. Bu yaygın kullanım ve 
erişilebilirlik kaçınılmaz olarak çocukların dünyasını etkiliyor. 

Zamanlarının büyük çoğunluğunu çizgi film izleyerek geçiren 
çocukların, bu kanallar aracılığıyla eğitilmesi ve onlara kültür 
aktarımının yapılması olağan bir durum. Küreselleşen dünyanın 
sürekli bir yarış halinde olan yapısından dolayı, uluslar kendi 
kültürlerini yayma konusunda da bir yarış içindeler. Tabii ki bu zor 
kullanma yahut empoze etme yoluyla değil, daha anlaşılır ve medeni 
bir yolla yapılmaktadır. Bunun yollarından birisi kültürel değerleri 
içeren yapımların uluslar arası platformlarda yayımlanmasıdır. 

Çizgi filmler bunun için en güzel örnektir, henüz temel eğitimini 
bile tamamlamamış çocuklar dünyaya açılmakta, farklı ulusların 
kültürleriyle tanışmaktadır. Tabii ki bu durum kimi zaman aşırı bir 
hayranlık ve gerçeklikten kopuş gibi olumsuz etkilere de sebep 
olmaktadır. Fakat yazıyı karartmayacağımı belirtmiştim, o yüzden 
bu durumun biraz daha eğitici ve özendirici yönüne bakalım.

Çizgi filmler aracılığıyla kültürel aktarım, çeşitli değerler hakkında 
çocuklara genel kültür sağlamakta, ayrıca onları kendilerinin de 
aynı şeyi yapabileceğine dair istenci ve inancı uyandır-maktadır. 
Sonuçta kültürel miraslar nesilden nesile aktarılmak suretiyle 
varlıklarını korur. Konuyu biraz daha somutlaştırmak adına birkaç 
örnek üzerinden ilerleyelim.  

İlk örneğimiz  “Ninja Kaplumbağalar” (Teenage Mutant Ninja Turtles) 
olsun.  Artık sağır sulta-nın bile malûm olduğu bilgilerle başlayalım.  
Öncelikle bildiğimiz üzere kaplumbağaların ismi, insanlık tarihine 
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damga vurmuş Rönesans döneminin ünlü isimlerinden almıştır. 
Leonardo, Donatello, Raffaello ve Michelangelo isimli Rönesans 
sanatçıları, özellikle mimarî ve resim sanatların-da müthiş eserler 
ortaya koymuşlardı. Yüzyıllar sonra bir çizgi film aracılığıyla isimleri 
tekrar gündeme geldi ve eserleri gün yüzüne çıktı. Bu yapımdaki 
bir diğer husussa pizza, bunu Amerika’nın herkesi obez yapma 
planının dışında değerlendirirsek, bugün dünya genelinde en 
popüler fast-food ürünlerinden biri, ancak bu şekilde bu kadar 
popüler yapılabilirdi. Son olarak da bir diğer kültürel öğeye 
değinecek olursak o da şüphesiz Ninja kültürüdür. 

Feodal Japonya kültüründe, casusluk ve paralı askerlik gibi 
hizmetler veren, gizlilik esasına dayalı bir savaş sistemine sahip 
bu grup, Ninja Kaplumbağalar aracılığıyla uzun süre popüler 
olarak kalmış, ilkokul çocuklarımızın birbirini pataklamasına vesile 
olmuştur. 

Bir başka örnek ise “Samuray Jack”. Zaman mefhumunun içinde 
oradan oraya sürüklenen bu gariban samuray, yalnızca Japon 
kültürünü değil diğer dünya kültürlerinden öğelerde içeri-yordu. 
Jack’in kendisi, şüphesiz eski Japonya’ya ait soylu bir asker sınıfını 
temsil eden samuraylık kurumunu simgeliyor. Bu noktada Jack’in 
karakter yapısı oldukça mühim. Temsil ettiği değerler; dürüstlük, 

Hızlıca değineceğimiz bir diğer yapım ise “Jackie Chan’s 
Adventures”. Başkarakteri doğru-dan Jackie Chan olan bu yapım, 
gerçekliğin ve hayalin iç içe geçtiği bir halde. Muhtemelen Jac-
kie Chan’in aksiyon-komedi sinemasında yarattığı etkiyi kullanmak 
ve kazandığı ünün suyuna ek-mek banmak amacıyla yapılmış bir 
dizi. Çin kültürüne dair oldukça yoğun bir kurguya sahip bu yapım, 
antik Çin’in felsefi öğretilerinden tutun da demonolojik varlıklarına 
kadar pek çok noktayı ele alıyor. Büyücüler ve tılsımlarla donanmış, 
klasik Jackie Chan filmleri gibi aksiyon-komedi tü-ründeki bu 
yapım, izleyicisine hem Çin kültürünün mistik yanlarını aktarıyor 
hem de bunu eğlen-celi bir şekilde yapıyordu. Kültürel değerlerin 
küresel olarak sergilenmesine dair en güzel örnek-lerden birisi bu 
yapımdır. 
Hem fazla vaktinizi almamak hem de sizlere de araştıracak bir 
şeyler bırakmak adına, sözü daha fazla uzatmıyorum. Son olarak 
bir iki söz söylemek gerekirse; çizgi filmlerin kültürel aktarım 
konusunda ne kadar büyük önem taşıdığına ve bu noktada 
bizlerin neler yapabileceğine odak-lanmak bence oldukça 
mühim. Özellikle Şamanizmin ve mitolojinin zengin anlatılarına 
sahipken bunları değerlendirmemek yazık olacaktır. Hem ulusal 
hem de uluslar arası platformlarda kendi yapımlarımızı görmek, 
bize yalnızca kültürel değerlerin korunmasını değil, aynı zamanda 
büyük bir ekonomik katkı da sağlayacaktır. 

İnceleme
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onur, azim, inanç…  Dizideki diğer karakterler üzerinden de birkaç 
örnek vermek gerekirse; Scotsman isimli İskoç karakterimiz eteği 
ve tulumbasıyla, gürültücü ve kavgacı kişiliğiyle bir İskoç modeli 
sunmakta. Bir diğeri ise Spartok isimli Spartalı karakter. Elit bir 
askeri birliği yöne-ten, fedakâr ve güçlü bir iradeye sahip eski 
çağların onurlu bir savaşçı örneği. Seride Jack, pek çok fazla 
kültürel motifle etkileşime girer, öyle ki Mısır’a gidip tanrı Ra ile 
karşılaşmışlığı bile vardır.

Hızlıca değineceğimiz bir diğer yapım ise “Jackie Chan’s 
Adventures”. Başkarakteri doğru-dan Jackie Chan olan bu yapım, 
gerçekliğin ve hayalin iç içe geçtiği bir halde. Muhtemelen Jac-
kie Chan’in aksiyon-komedi sinemasında yarattığı etkiyi kullanmak 
ve kazandığı ünün suyuna ek-mek banmak amacıyla yapılmış bir 
dizi. Çin kültürüne dair oldukça yoğun bir kurguya sahip bu yapım, 
antik Çin’in felsefi öğretilerinden tutun da demonolojik varlıklarına 
kadar pek çok noktayı ele alıyor. Büyücüler ve tılsımlarla donanmış, 
klasik Jackie Chan filmleri gibi aksiyon-komedi tü-ründeki bu 
yapım, izleyicisine hem Çin kültürünün mistik yanlarını aktarıyor 
hem de bunu eğlen-celi bir şekilde yapıyordu. Kültürel değerlerin 
küresel olarak sergilenmesine dair en güzel örnek-lerden birisi bu 
yapımdır. 

Hem fazla vaktinizi almamak hem de sizlere de araştıracak bir 
şeyler bırakmak adına, sözü daha fazla uzatmıyorum. Son olarak 
bir iki söz söylemek gerekirse; çizgi filmlerin kültürel aktarım 
konusunda ne kadar büyük önem taşıdığına ve bu noktada 
bizlerin neler yapabileceğine odak-lanmak bence oldukça 
mühim. Özellikle Şamanizmin ve mitolojinin zengin anlatılarına 
sahipken bunları değerlendirmemek yazık olacaktır. Hem ulusal 
hem de uluslar arası platformlarda kendi yapımlarımızı görmek, 
bize yalnızca kültürel değerlerin korunmasını değil, aynı zamanda 
büyük bir ekonomik katkı da sağlayacaktır. 
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Pamuk Prenses ve Yedi Cüceler 
ilk Animasyon Film mi?

Fatih Kalkan
animasyongastesi.com

Animasyon sineması tarihi açısından en büyük yanılgı Snow White 
and the Seven Dwarfs (Pamuk Prenses ve Yedi Cüceler) filminin 
ilk uzun metraj animasyon film zannedilmesidir. Snow White and 
the Seven Dwarfs ilk uzun metraj animasyon film değildir ama 
animasyon sinemasının standartlarını belirleyen yapım olmuştur. 
Snow White and the Seven Dwarfs zamansızdır, 1937 yılında değil 
de yakın bir zamanda hazırlanıp karşımıza çıkarılmış gibidir.

Animasyon sineması denince akla gelen ilk isim Walt Disney 
ve animasyon stüdyosudur. Gözden kaçan diğer detaysa Walt 
Disney’in hiç uzun metraj animasyon film yönetmemiş olmasıdır. 
Walt Disney büyük bir yönetmen değil, büyük bir yapımcıdır. 
Yapımcılığını üstlendiği animasyon filmlerde birçok ilke imza atmış 
ve türün kalıplarının oluşmasını sağlamıştır.

Onlarca kısa filmin ardından Walt Disney’in uzun metraj animasyon 
film hazırlama düşüncesi sektörde delilik olarak görülmüştür. 
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Ulaşabildiğimiz en eski 
animasyon film ise Alman 
asıllı kadınyönetmen Lotte 
(Charlotte) Reiniger’in 1926 
yılında yönettiği Die Abenteuer 
des Prinzen Achmed (Prens 
Ahmed’in Maceraları) filmidir. 2 
Haziran 1899 yılında Berlin’de 
dünyaya gelen Lotte Reiniger, 
1919 yılında Das Ornament 
des Verliebten Herzens isimli 
ilk kısa metraj animasyon 
filmini hazırlar. Bu filmin büyük 
övgüler toplaması neticesinde 
Reiniger’e uzun metraj 
animasyon film çekebilmesi için 
maddi destek bulabilmesinin 
yolu açılmış olur böylece. 

Şirket içinde de rahatsızlıklar baş göstermeye başlamıştır. Snow 
White and the Seven Dwarfs’ın bütçesi planlananın bir hayli üstüne 
çıkarak 1,5 milyon dolara yükselmiştir bunun nedeni de Walt 
Disney’in mükemmeliyetçiliğidir aslında. En sonunda film 1937 
yılında tamamlanır ve çıktığı dönem elde ettiği 8 milyon dolarlık 
hasılatla o güne kadar çekilmiş sesli filmler içerisinde en yüksek 
hasılatı elde eden film unvanını elde eder. Ayrıca filmin başarısı 
Walt Disney’e özel bir Oscar ödülü verilmesini de sağlar.

  
                                      Die Abenteuer des Prinzen Achmed’in 
yapım aşaması tam üç yıl sürer ve film 1926 yılında tamamlanarak 
seyirci karşısına çıkar.

2. Dünya Savaşı nedeniyle Reiniger çok fazla film üretememiştir. 
Kocası ve kendisinin Nazi karşıtı olduklarının bilinmesi Almanya’da 
rahat bir yaşam sürmelerini engellemiştir. Prens Ahmed’in 
Maceraları filmi de bu savaştan nasibini almıştır ve kopyalarının 
tamamına yakını yok edilmiştir. İngiliz Film Enstitüsü’nde bulunan 
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son kopya sayesinde film restore edilerek günümüze kadar 
ulaşabilmeyi başarmıştır.

Pamuk Prenses ve Yedi Cüceler’den önce üretilmiş bir diğer 
animasyon film ise Ladislav Starevich’in ilk ve tek uzun metraj 
animasyon filmi olan Le Roman de Renard’dır (The Story of the 
Fox/Tilkinin Hikayesi).  Le Roman de Renard on yıldan uzun süren 
bir mücadelenin ardından seyircinin karşısına çıkıp bugünlere sağ 
salim kalabilmeyi başarmış durumdadır.

Ladislav Starevich, 1929 yılında Le Roman de Renard’ın 
çalışmalarına başlar ve kızı Irene ile beraber on sekiz ayda filmi 
tamamlamayı başarırlar. Yapımcıdan kaynaklanan mali sorunlar 
nedeniyle filmin dağıtımı yedi yıl boyunca yapılamaz. Alman UPA 
stüdyosunun filmin haklarını satın almasının ardından 1937 yılında 
Almanca seslendirmeli olarak filmin ilk gösterimi Berlin’de yapılır. 
1939 yılında filmin hakları yeniden Fransızların eline geçer ve 
65 dakika süren Fransızca seslendirmeli son hali 10 Nisan 1941 
tarihinde seyircinin karşısına çıkar. Sadece sekiz kopya olarak 
üretilmesine rağmen iki yıl boyunca kesintisiz bir şekilde Fransız 
sinemalarda filmin gösterimi gerçekleştirilir.

Yukarıda adı geçen filmlerin hiçbirisi ilk animasyon film değildir 
aslında. 9 Kasım 1917 tarihinde, Arjantin’in başkenti Buenos 
Aires’te bir grup seyirci, sinema tarihinin ilk uzun metraj animasyon 
filmi olan El Apostol’u izleme şansı elde ederler. İtalyan asıllı 
yönetmen Quirino Cristiani’nin yönettiği animasyon film, 70 
dakika uzunluğundadır ve 58.000 resimden oluşmaktadır. El 
Apostol (Havari) gösterime girdiğinde Quirino Cristiani sadece 
21 yaşındadır. 1926 yılında Federico Valle’nin deposunda çıkan 
yangın neticesinde filmin bütün kopyaları yanar ve animasyon 
sineması tarihinin ilk uzun metraj animasyon filmi sonsuza dek yok 
olur o böylece.

1918  yılında  yönetmenin ikinci filmi Sin Dejar Rastros (İz 
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Bırakmadan) seyircinin karşısına çıkar. Savaş döneminde seyircinin 
karşısına çıkarılan film hem seyirci hem de basın tarafından 
görmezden gelinir. Güvenlik güçleri tarafından filmin kopyalarına 
el konulur ve bir yangın neticesinde Sin Dejar Rastros’ın da bütün 
kopyaları yanar.

1931 yılında Quirino Cristiani, son uzun metraj animasyon 
filmi olan Peludopolis’i seyirci karşısına çıkarır. Seksen dakika 
uzunluğundaki Peludopolis sinema tarihinin ilk sesli uzun metraj 
animasyon filmidir. Peludopolis’in de kopyaları da üzücü bir 
şekilde çıkan yangın sonucunda tamamen yanar. Bir bakıma 
Quirino Cristiani’nin bütün kariyerini yangınlar yok etmiştir.

Tamamlanamayan, yanan, kaybolan veya sonradan ortaya çıkan 
filmler nedeniyle Snow White and the Seven Dwarfs’ın (Pamuk 
Prenses ve Yedi Cüceler) ilk uzun metraj animasyon film olduğu 
düşünülmektedir. Oysa bu filmin öncesinde hüzünlü bir animasyon 
sineması tarihi mevcuttur.
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Uçan Sınıf Kitabının 
Önsözünün ikinci Bölümü

Erich Kästner

Okura not: Erich Kästner, Alman çocuk edebiyatının çok 
önemli bir yazarı. Uçan Sınıf kitabının ikinci önsözünde, çocuk 
kitaplarına dair çok doğru olduğunu düşündüğümüz görüşleri 
var. Çocukların dünyaya pespembe bakmadığını bilmeliyiz. 

Edebiyatta da, çizgi filmlerde de. Okuyalım:

Yeşil bir kurşunkalemin kaybolmasından, çocukların gözyaşlarının 
ne kadar iri olduğu hakkındaki bir görüşten, küçük Jonathan Vrotz’un 
okyanus yolculuğu ile büyükanne ve büyükbabasının onu neden 
karşılamaya gelmediklerinden, nasırlara övgüden, ayrıca cesaret ile 
zekâyı aynı kefeye koymak gerektiğine ilişkin acil bir talepten söz ediyor. 

Dün akşam yemeğimi yedikten sonra konuklar için ayrılan salonda 
tembel tembel otururken, niyetim yazmaya devam etmekti aslında. 
Alp Dağları’nın alacakaranlıkta kızaran görüntüsü sönmeye yüz 
tutmuştu. Zug Dağı’nın doruğu ve kayalıklar, yaklaşmakta olan 
gecenin karanlığına gömülüyordu. Gölün öbür kıyısında ise 
dolunay, kapkara ormanın üzerinden gülümseyerek bakıyordu. 

O sırada yeşil kurşunkalemimi kaybettiğimi fark ettim. Eve 
dönerken, çantamdan düşmüş olmalıydı. Belki de güzeller güzeli 
buzağı Eduard onu bir otun sapı sanıp yutuvermişti. Ne olursa 
olsun, şimdi konuklar için ayrılan salonda öylece oturmuş, hiçbir 
şey yazamıyordum. Çünkü bütün otelde, üstelik de son derece 
şık bir otel olmasına karşın, ödünç alabileceğim tek bir yeşil 
kurşunkalem bile yoktu. Harika, değil mi?
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Sonunda, yazarının bana armağan ettiği bir çocuk kitabını elime 
alıp okumaya başladım. Ama hemen elimden bıraktım. Ancak 
bu kadar kızabilirdim! Niye olduğunu size söyleyeyim. Bu bey, 
kitabını okuyan çocuklara, sanki çocuklar hep şen şakraklarmış 
da mutluluktan ne yapacaklarını bilemezlermiş gibi olduklarını 
yutturma niyetindeydi! İkiyüzlü beyimiz, çocukluk denen şey sanki 
pasta hamurundan yapılmış enfes bir şejmtiş gibi davranıyordu.
Yetişkin bir insan nasıl olur da günün birinde, çocukların bazen 
ne kadar üzüntülü ve mutsuz olabileceklerini hiç hatırlamayacak 
kadar kendi gençliğini unutabilir? (Yeri gelmişken, sizden bütün 
kalbimle rica ederim: Kendi çocukluğunuzu asla unutmayın! Ba
na söz veriyor musunuz? Söz mü?)

İnsanın kırılan bir oyuncak bebek için ya da sonradan hepimizin 
başına gelebileceği gibi, bir dostunu kaybettiği için ağlaması, 
aslında hiç fark etmez. İnsanın neye üzüldüğü hayatta hiç önemli 
değildir; önemli olan, yalnızca insanın ne kadar üzüldüğüdür. 
Çocukların döktüğü gözyaşları, Tanrı katında, daha küçük değildir 
ve tartıya vurulacak olsa, çoğu zaman büyüklerin döktüğü 
gözyaşlarından daha ağır çekerler. Sakın yanlış anlamayın, 
beyler! Gereksiz yere yumuşayıp alttan aldığımız falan yok. Demek 
istediğim,insanın canı yandığında, dürüst olması gerektiği. Hem 
de iliklerine kadar.

Size bir sonraki bölümde anlatmaya başlayacağım Noel 
öyküsünde, adı Jonathan TTotz olan, ama arkadaşlarının Johnny 
dediği bir delikanlı var. Kitabın asıl kahramanı, dokuzuncu sınıftaki 
bu çocuk değil. Fakat yaşamöyküsü buraya çok iyi gidecek. 
Johnny, New York’ta doğmuştu. Babası Alman’dı. Annesi ise bir 
Amerikalı. Anne ve babası beraberken kediyle köpek gibiydiler. 
Sonunda annesi kaçmıştı zaten. Johnny dört yaşındayken, babası 
onu Almanya’ya giden bu harlı bir gemiye bindirmek üzere New 
York Limanı’na götürmüştü. Küçük Johnny’ye bir bilet almış, 
kahve rengi cüzdanına on dolar sıkıştırıp boynuna da üzerinde 
Johnny’nin adının yazılı olduğu bir kâğıt asmıştı. Sonra kaptanın 
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yanına çıkmışlardı. Babası şöyle demişti: “Lütfen benim çocuğumu 
da Almanya’ya götürün! Büyükanne ve büyükbabası Hamburg’da 
onu karşılayıp gemiden alacaklar.”

“Peki, bayım,” diye yanıt vermişti kaptan. Böylece Johnny’nin 
babası da ortadan kaybolmuştu.

Bunun üzerine Johnny tek başına okyanusu geçti. Yolcular ona 
son derece yakın davranıyor, çikolata veriyor, boynunda asılı 
duran kâğıdı okuyup, “Aman da aman, küçük bir çocuk olarak bu 
büyük denizi geçebildiğin için ne kadar da şanslısın,” diyorlardı.

Bir haftalık bir yolculuktan sonra Hamburg’a varmışlardı. 
Kaptan, güvertenin merdivenlerinde Johnny’nin büyükanne ve 
büyükbabasını beklemeye koyulmuştu. Yolcuların hepsi gemiden 
inerken, Johnny’nin yanağını son bir kez daha okşuyordu. 
Duygulanan bir Latince profesörü, “Her şey gönlünce olsun, evlat,”
dedi. Karaya çıkan tayfalar, “Kuyruğu dik tut, Johnny!” diye 
bağırdılar. Ardından da bir sonraki Amerika yolculuğunda yine 
pırıl pırıl görünmesi için buharlı gemiyi baştan aşağı boyayacak 
adamlar güverteye çıktılar.

Kaptan rıhtımda durmuştu, küçük çocuğun elinden tutmuş, ara 
sıra kolundaki saate bakarak bekliyordu. Fakat gelmeyen birileri 
varsa, onlar da Johnny’nin büyükanne ve büyükbabasıydı. Zaten 
gelemezlerdi de. Çünkü uzun yıllar önce ölmüşlerdi! Babası 
çocuğundan düpedüz kurtulmak istemiş ve ne olacağı üzerine 
çok da kafa yormadan onu Almanya’ya yolla
mıştı.

O zamanlar Jonathan TTotz başına gelen şeyin ne olduğunu 
anlayacak yaşta değildi. Ama büyüyünce, yatağında gözünü 
kırpmadan yatıp ağladığı pek çok gece oldu. Kaldı ki dört 
yaşındayken başına gelen bu acı olayı, inanın bana, cesur bir 
delikanlı olmasına karşın, ömrü boyunca atlatamayacaktı. 
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Olaylar aşağı yukarı şöyle gelişti: Kaptanın evli bir kız kardeşi 
vardı; küçük çocuğu onun yanına bıraktı, Almanya’ya geldikçe, 
onu ziyaret etti ve çocuk on yaşına geldiğinde, onu Kirchberg 
yakınlarında yatılı bir okul olan Johann Sigismund Lisesi’ne verdi. 
(Zaten Noel öykümüzün geçtiği yer de işte bu yatılı okul.)

Jonathan ll-otz hâlâ tatillerde bazen kaptanın kız kardeşine gider. 
İnsanlar ona karşı çok iyidirler. Ama çoğunlukla tatillerde okulda 
kalır. Çok kitap okur. Ayrıca gizli gizli öykü de yazar.

Günün birinde belki de bir yazar olur. Ama bunu şimdiden bilemeyiz. 
Günün yarısını okulun büyük bahçesinde geçirir ve baştankara 
kuşlanyla konuşur. Kuşlar eline konar ve o konuştukça, küçük 
gözleriyle, merakla ona bakarlar. Kimi zaman onlara kahverengi
küçük bir cüzdan ile içindeki on dolarlık banknotu gösterdiği de 
olur.

Size Johnny’nin yaşamöyküsünü anlatmamın tek nedeni, dün 
akşam konuklar için ayrılan salonda otururken kitabını okuduğum 
iki yüzlü beyin, çocukların her zaman şen şakrak olduklarını ve 
sevinçten ne yapacaklarını bilemediklerini iddia etmesiydi.
Adam böyle düşünüyor işte!

Oysa hayatın ağırlığı, para kazanmakla başlamaz. Bununla 
başlayıp bununla da bitmez. Herkesin bildiği bu şeyleri, kendinizle 
böbürlenesiniz diye vurgulamıyorum, asla! Sizi korkutmak için de 
söylemiyorum. Hayır, hayır. Olabildiğince mutlu olun! Ayrıca küçük 
karınlarınıza gülmekten ağrılar girinceye kadar da gülün!

Yalnızca: Kendinizi kandırmayın ve başkalarının da sizi 
kandırmasına izin vermeyin. Bir şeyler ters gittiğinde, korkmayın. 
Belanın üstüne gitmeyi öğrenin. Şanssızlığa uğradığınızda, pes 
etmeyin. Kuyruğu dik tutun! Nasır bağlayın!

Boksörlerin dediği gibi, yumruk yerken sağlam durmalısınız. 
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Yumruk yemeyi ve sindirmeyi öğrenmelisiniz. Yoksa hayatın size 
attığı daha ilk tokatta nakavt olursunuz. Çünkü hayatın eli ağırdır, 
beyler! İnsan böyle bir tokat yediğinde, buna hazırlıklı değilse, 
küçük bir karasineğin öksürmesi bile yeter, burnunun üstüne iki 
seksen uzanıverir. 

Demek ki: Kuyruk dik tutulacak! Nasır bağlanacak! Anlaşıldı mı?

Bu işin püf noktasını bilen, yarı yarıya kazanmış demektir. Ne 
de olsa böyle biri, tokat yedikten sonra teşekkür etse bile, şu iki 
özelliği harekete geçirebilecek kadar da antrenmanlıdır: cesaret 
ve zekâ. İşte önemli olan da budur. Ayrıca şimdi söyleyeceklerimi 
de bir kenara yazın: Cesaret olmadan zekâ, hiçbir işe yaramaz; 
zekâ olmadan cesaret ise aptallıktır! Dünya tarihi, aptal insanların 
cesur ya da zeki insanların korkak olduğu dönemlerle doludur.

Doğru olan, bu değildir. Ne zaman ki cesurlar zeki, zekiler de 
cesur olur, işte o zaman sık sık hataya düşerek öyle olduğunu 
sandığımız bir şey de gerçek olur. insanlık gerçekten ilerler.

Ayrıca bu neredeyse felsefi satırları yazarken, önümde bacakları 
sallanan masa, rengârenk, uçsuz bucaksız bir çayırın ortasındaki 
o bankta oturuyorum yine. Sabahleyin ilk iş olarak kendime 
sömürgelerden gelen malların satıldığı bir dükkândan yeşil 
bir kurşunkalem aldım. Şimdi yine akşamüzeri oldu bile. Zug 
Dağı’nın doruğunda yeni yağan karlar parıldıyor. Karşıdaki odun 
yığınının üzerinde siyah-beyaz kedi oturmuş, gözlerini kırpmadan 
etrafa bakıyor. Ona büyü yapıldığına eminim! Dostum Eduard’ın 
bojmunda asılı çıngırağın sesi de kendisiyle birlikte dağdan aşağı 
iniyor. Birazdan beni almaya gelecek ve küçük boynuzlarıyla 
itecek. Tâvus benekli kelebek Gottfried bugün uğramadı. Umarım, 
başına bir şey gelmemiştir.

Evet, sonunda yarın Noel öyküsünü anlatmaya başlayacağım. 
Öyküde cesurlardan ve korkak tavşanlardan, akıllılardan ve 
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mankafalardan söz edilecek. Ne de olsa, bir yatılı okulda her cins 
çocuk bulunur. Şimdi aklıma geldi: Bir yatılı okulun nasıl bir şey 
olduğunu hepiniz biliyor musunuz? Yatılı okul, içinde oturulan 
okuldur. Şöyle de denebilir: öğrenci kışlası.

Çocuklar orada yaşarlar. Yemeklerini bü)rtik bir yemekhanedeki 
uzun masalarda yerler; sofrayı kendileri kurmak zorundadırlar. 
Büyük yatakhanelerde uyurlar; hademe sabahları erkenden 
gelerek korkunç bir gürültüyle çan çalar. Son sınıf öğrencilerinden 
birkaçı, yatakhane sorumlusudur. Öbür öğrencilerin yataktan 
yıldırım hızıyla fırlayıp fırlamadıklarına birer av köpeği gibi dikkat 
kesilirler. Bazı çocuklar yataklarını doğru düzgün toplamayı 
öğrenemezler ve bu yüzden, öbür çocuklar cumartesi ve pazarları 
izinli çıkarken, onlar etüt odasında cezaya kalırlar. (Yine de yatak 
toplamayı öğrenemezler bir türlü.)

Öğrencilerin anne ve babaları uzak kentlerde ya da çocukların 
devam edebileceği bir üst okulun bulunmadığı kasabalarda 
otururlar. Çocuklar da yalnızca tatillerde evci çıkarlar. Bazı 
çocuklar, tatil sona erdiğinde de evde kalmayı isterler. Yine bazıları, 
aileleri izin verirse, tatillerde bile okulda kalır. Bir de gündüzlüler 
vardır. Bunlar, lisenin bulunduğu kentte oturan ve okulda değil, 
kendi evlerinde yaşayan öğrencilerdir.

Ama artık koyu yeşil renkli çam ağaçlarının arasında güzeller güzeli 
buzağı, dostum Eduard belirdi. İşte şimdi de boynuzlarıyla bana 
bir selam çakıyor ve çayırdan geçip ağır ağır benim oturduğum 
banka yaklaşıyor. Artık paydos etmem gerek.

Şimdi yanımda durmuş, sevimli sevimli bana bakıyor. Çalışmamı 
böldüğü için özür diiiyor sanki! Yarın sabah erkenden kalkıp 
sonunda Noel öyküsünü anlatmaya başlayacağım. Annem dün 
bana mektup yazıp ne kadar ilerlediğimi sormuş.
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Prensesi Öpemezsin Aslanım
romankaptan

Bir varmış bir yokmuş, mutluluk pek bolmuş, havalar biraz 
bozmuş. Asil prens ağır aksak yürüyen atın sırtında, fırtınanın 
içinden geçiyormuş. Neymiş bu prensin derdi de bu havada 
yollara düşmüş diyecek olursanız peşinen söyleyeyim; Rahat 
batmış. Oysa kendi memleketinde mevsim baharmış. Leyleklerin 
akın akın gelmesine, dalları erik basmasına, oğlakların kırlarda 
hoplaya zıplaya dolaşmasına üç, bilemedin beş hafta kala içim 
sıkılıyor demiş, atına binmiş, düşmüş yola. Oğlunun geçmek 
bilmeyen sıkıntısından iyice bunalan Kral da “yolun açık olsun” 
demiş, iyice gez dolaş, temiz hava al, ormanların içinden geçme, 
velev geçtin ayılardan uzak dur, velev duramadın güzellikle konuş, 
bazısı laftan anlar... Prens biraz uzaklaşınca da ekledi; “Dönmek 
için acele etme!”

Beyaz atlı asil prens aslında macera arıyormuş. “Bir ayıyla 
güreşmek mi, neden olmasın. Hatta keşke! Nerde o günler!” 
Belki kendisini canlı hissederdi ama nerede... Atı öyle heybetli, 
zırhı öylesine ışıltılıymış ki, belinden sarkan altın saplı ağır kılıcı 
öylesine gösterişli ve korkutucuymuş ki  onu gören ayısı, kurdu, 
hırlısı, hırsızı uzaktan bakıp “buna bulaşmamak lazım” diyip yolunu 
değiştiriyormuş. Prens altın kafesteki kadife sesli bülbül gibi, kendi 
ışıltısına hapsolduğundan bihaber, derdine bir çare araya araya 
gezmiş durmuş. Ama gittiği her yerde kendisinden çekinenler 
yolunu açmışlar, değil bir tehditolup karşısına dikilmek, iki kelam 
etmekten bile kaçınmışlar. 

Sıkıntısına derman bulamadığı uzun yolculuğunu artık bitirmeyi 
düşünürken, madem sıkıntım geçmiyor, gidip biraz da sarayda 
rahat yatağımda ayaklarımı uzatıp sıkılayım derken tam, biraz 
demişken ama lafını tam olarak bitirememişken, ormanın içinde, 
kendisinden biraz uzakta, karların içinde bir ışıltı görmüş. Önce 
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donmuş bir göl mü acaba demiş, ışık buzdan mı yansıyor? Işıltıya 
doğru sürmüş atını. Işığın kaynağına yaklaştıkça merakı artmış, 
karın üzerinde renkli bir şekil görmüş önce, neydi bu, örtü müydü 
yoksa bir elbise mi? Atını daha hızlı sürmeye başlamış. İyice 
yaklaştığında, karların arasındaki camdan tabutta yatan... Ama 
nasıl olur?  Beyaz ve gri bir örtüye bürünmüş ormanın üstüne 
sanki gökten düşmüş bir güzellik, bu nasıl bir güzellikti böyle 
yahu, gözlerini ovuşturmuş, etrafına bakmış, birisi ona şaka mı 
yapıyor, tuzak mı kuruyordu yoksa? Kim buna cüret edebilir! Az 
önce gördüğü güzelliğin büyüleyiciliği yerini kuvvetli bir kuşkuya 
ve korkuya bırakmış, kılıcını çekip “kimdir o” diye bağırıp etrafına 
bakınmış, atını kendi çevresinde şöyle bir çevirmiş. Kimdir ona 
tuzak kurmaya cüret eden? Ama etraf sessizmiş. Prens sakinleşip 
kılıcını kınına geçirmiş, atından inmiş ve camdan tabuta doğru  
yavaş yavaş yaklaşmış. Camdan tabutun içinde soluk benzi ve 
eşsiz güzelliğiyle yatmakta olan kız, Pamuk Prenses’miş. 

Pamuk Prenses’in hikayesini bilmeyen yoktur ama yine de küçük 
bir hatırlatma yapalım. Evvel zaman içinde bir Kraliçe, bir kış 
günü kar lapa lapa yağarken abanoz çerçeveli penceresinin 
önünde oturmuş dikiş dikerken dikiş iğnesi eline batıvermiş, üç 
damla kan kar üzerine damlamış. Karın beyazı, kanın kırmızısı ve 
abanoz ağacının siyahı bir araya gelmiş ve bu görüntü Kraliçe’nin 
çok hoşuna gitmiş. Kraliçe demiş ki; “Keşke kar gibi beyaz tenli, 
kan gibi kırmızı yanaklı ve abanoz kadar siyah saçlı bir çocuğum 
olsa...”  Dileği gerçek olmuş ve tam tarif ettiği gibi güzel bir 
kızı olmuş ama ne var ki ömrü kızına analık edecek kadar uzun 
değilmiş. Kraliçe’nin ölümünden sonra Kral eşsiz güzellikteki bir 
kadınla evlenmiş. Fakat bu yeni Kraliçe güzellik konusunda biraz 
fazla takıntılıymış.  Sürekli olarak –asla yalan söylemeyen- sihirli 
aynasına sorup duruverirmiş, “benden güzeli var mı bu dünyada?” 
Bu sorudan sıktı sıkılan ayna da aylar ve yıllar boyunca doğru 
cevabı vermekten usanmamış, “sizden güzeli yok kraliçem.” Ta ki, 
evet ta ki Pamuk Prenses büyüyüp serpilene kadar. Kendisinden 
daha güzel birinin varlığına katlanamayan Kraliçe türlü hile 
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ve uğraşların ardından, sonunda amacına ulaşır ve kraliçenin 
şerrinden kaçıp soluğu ormanda alan, artık yedi cücelerle 
yaşayan Pamuk Prenses’e zehirli elmadan bir ısırık aldırır. Pamuk 
Prenses uzun süren bir komaya girer. Masalda aslında öldüğü 
söylenir ama komaya girdiği iddiası daha inandırıcı. Nihayetinde 
uyanacak, ölümden geri dönmeyecek. Öyle olsaydı zombi olurdu 
ki bu bambaşka bir hikaye türüne hizmet ederdi. Konumuzdan 
sapmayalım, cüceler Pamuk Prenses’i hazırladıkları camdan bir 
tabutun içine yatırır, bu tabutu da ormana bırakırlar. İşte prensin 
karşısına çıkan da bu tabutun içinde “derin bir uykuda yatmakta 
olan” Pamuk Prenses’tir. 

Prens, Pamuk Prenses’in güzelliği karşısında büyülenmiş, ne 
yapacağını bilemez haldeydi, şaşkınca dikilip duruyordu. Tabutun 
kapağını mı açsın, Prenses’i alıp götürsün mü ne yapsın bilemedi. 
Oradan ayrılamıyordu, saf güzellik tarafından yutulmuş, tabutun 
çevresine hapsolmuştu. Ne olmuştu ki bu zavallı kıza? Ölmüş 
müydü, ölmediyse üşümüyor muydu? Tam tabutun kapağını 
açmak için uzandığı sırada hiç anlamdığı şekilde kendisini yerde 
buluverdi. Arkadan yaklaşan birisi sopayla topuklarına doğru 
sert bir darbe vurmuştu, prens de yere sırtüstü devrilivermişti. 
Bir tuzaktı bu! Biliyordu, hissetmişti, dikkatli olamılıydı.  Kılıcına 
davrandı ama bu sefer de eline bir sopa darbe almıştı. Kimdi 
onu sopalayan, görememişti bile. Çok hızlı hareket eden biriydi. 
Doğrulayım dediği anda kaskına ve göğsüne tak! Tak! Diye iki sert 
darbe daha alınca, sırt üstü attı kendisini, teslim olmuştu.  

“Kimsin sen, burada ne arıyorsun süslü çocuk!” Süslü çocuk mu? Bu 
elinin dilinin ayarı olmayan cengavere hemen haddini bildirmeliydi 
ama davranmayı aklına getirdiği anda üzerine havaya kalkan 
sopanın gölgesi düştü. “Ayağa kalk” diye buyurdu esrarengiz 
cengaver. Prens ayağa kaltığında nihayet kendisine sopa çeken 
kişiyi gördü. Doğrusu şaşkınlıktan küçük dilini yutacaktı. Çünkü 
o sert darbeleri indiren, o kalın sesli buyurgan kişi bir cüceydi. 
Anlaşılan cüce olması, cengaver olmasına mani değildi. Boyuna 
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göre iri, bir kartalın pençesini andıran elleriyle sopayı kuvvetlice 
kavramıştı. Hayatında ilk defa dayak yemişti, o da bir cüceden. 
Cüce, Prens’in şaşkınlığını fark etmişti, yüzünde alaycı bir ifade 
vardı. 

- N’oldu, daha önce hiç dayak yememiş miydin? 
- Yemedim. 
- O zaman afiyet olsun. Cenetten çıkmadır. Ayrıca eşek sudan 
gelene kadar da devam edebilirdim, işim gücüm var diye erken 
kestim. Ne işin var burada?
- Geçiyordum buradan. Sonra... Sonra bu hanımı gördüm. 
- Sonra ne dedin, “vay aman ne kadar da güzelmiş, yakından 
bakayım” mı dedin? 
- Belki bir faydam dokunur dedim. 
- Yok yav! Paşaya bak sen hele. Doktor musun sen?
- Yoo?
- Şifacı mısın, hastabakıcı mısın, hemşire misin?
- Hemşire mi!!!
- Hemşire tabi ya, olamaz mısın yani? Beğenemedin mi? 

Cüce hiddetlenmiş sopasını sıkıca kavramıştı. Prens bir darbe 
daha alacağından korkarak gerildi. Sakinleştirmek istercesine 
cüceye doğru uzattı ellerini. “Ben hemşire değilim, çok daha 
önemli birisiyim, bir prensim ben! Prens!” Cücenin dediklerinden  
etkilenmiş olmasını, nihayet ona karşı bir üstünlük kurmuş olmayı 
bekleyen prensin hevesi kursağında kalmıştı. Cüce ona daha 
da alaycı, aşağılayıcı bir ifadeyle bakıyordu çünkü. Acaba 
bana inanmadı mı diye geçirdi içinden prens, ısrar etti; “Doğru 
söylüyorum, gerçekten de bir prensim ben”

- Doğru söylemesen sanki anlamayacağım.
- Doğru söylüyorum!
- Biliyorum! Her halinden belli zaten. Bilmediğim şey şu; nasıl 
oluyor da bir prens bir hemşireden daha önemli birisi olabiliyor?
- E işte kralın oğluyum. Annem bildiğin kraliçe.
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-  Bir hemşirenin başardığı ne başardın hayatında peki? Bebek mi 
doğurttun, hastanın dermanı mı oldun, yaşlı birine mi baktın?
- Ama bir prens bunların hiçbirini yapmaz ki?
- Ne yapar peki bir prens?
- Bir prens...

Belki de prens de bu soruyu ilk defa sormuştu kendisine. Bir prens 
ne yapar? Sıkıntısının sebebi bu muydu? Yapacak hiçbir işinin 
olmaması. Kimseye ve kendisine bile bir faydasının olmaması? 
Tehlikeli sorulardı bunlar, bir an için ağır geldiler prense. İnkarı 
seçti, bu sorulardan uzaklaşmayı tercih etti ve yüzüne gururla 
bir ifade geldi; “Bir prens...” dedi kibirle, “Bir prens, kral olmayı 
bekler.” Cüce sopasına yaslanmış, yine bıyık altından gülüyordu.
 
- Babasının ölmesini bekler yani. 
- Ben öyle demek istemedim. 
- İstedin veya istemedin. Tam olarak öyle anlaşıldı. Söyle bakayım, 
abin var mı senin?
- Var. 
- Kaç tane?
- Üç...
- Amcan? 
- İki...
- Hah, senden önce hak iddia edecek en az beş kişi var. Bunun 
sırtlan gibi pusuya yatmış asili, sizi işgal etmek isteyen düşman 
ülkenin kralı, onun prensleri falan da var desen... 
- Var dedik diyelim?
- Senin kral olma şansın benim olmamdan pek fazla değil. Bütün işin 
kral olmayı beklemekse ve sıra asla sana gelmeyecekse, o zaman 
sen neden varsın? Ne işe yararsın be adam? İşe yaramaz avare, 
senin daha kendine hayrın yok ki değil prensesi kurtaracaksın.
 
Dağ gibi prens, cücenin lafıyla soldu gitti, ayaktaydı ama 
yıkılmıştı. Cüceye bakıyordu ama hiçbir şey görmüyordu. Az 
önce aklına hücum eden düşünceler, en zayıf anında, kuvvetle 

Öykü



57

inkâr ettikten sonra aniden dönüp kıskıvrak yakalamıştı onu. İşi, 
gücü, bir amacı olmayan, yokluğuyla varlığı biriydi demek ki. Geri 
dönmese kimsenin umrunda olmazdı, buralarda gezip dursa 
bir işe yaramazdı. Sonra bakışları Pamuk Prenses’e kaydı. Kızın 
güzelliği yine içine ışııdı, kalbinin buzlarını kırdı, yeniden hayata 
döndürdü onu. Cüce, prensin yine Pamuk Prenses’e baktığını fark 
etti: “Yoluna git aslanım, prensesimizi rahat bırak, yallah...” 

Prenses mi? Prenses! Bir prenses demek! Aniden yüzüne kan 
geldi prensin, canlandı, bakışlarına bir coşku geldi, hayatının 
anlamını, az önce düştüğü krizden çıkmanın tek yolunu bulmuş 
gibiydi. 

- Prenses mi? Prenses! Bir prenses demek!
- Evet?
- Ben de bir prensim yahu!
- Anladık onu...
- Anlayamıyor musunuz?
- Anlatımıyorsun. 
- Bir prenses ve prens işte. O kadar yoldan geldim, gezdim gezdim 
ve bir prensesi buldum. 
- Beni de buldun. Ne demek ki şimdi bu?
- Belki ben bu prensesin derdine derman olabilirim. 
- Doktor musun?
- Yahu yine konuşmayalım bunları rica ederim. Değilim ama kendi 
ülkemin en iyi doktorlarını biliyorum. Onlara götürsem?
- Olmaz. 
- Neden olmaz?
- Seyahat edemez. 
- Doktorları buraya getirsem?
- Gelirler mi ki? 
- Gelirler tabi ya, gelmezler mi? Bir prenses için.
- Prenses olmasa gelmezler demek. Ne biçim doktor bunlar! 
- Öyle demek istemedim. 
- Ama öyle anlaşılıyor. 
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- Bir dakika bir dakika benim aklıma bir fikir geldi. 

Prens ağzındaki baklayı hemen çıkaramadı. Cesaretini toplamak 
istiyor, cüceyi de tartıyor gibiydi. Cüce prensten ümidi kesip 
kesmemesi konusunda kararsızdı. İçinden bir ses onu defetmesini 
söylerken bir başka ses bir ihtimal Pamuk Prenses’i hayata 
döndürebilecek bir çareyle gelebileceğini söylüyordu. Eblehin 
tekiydi şu prens ama bir prensti işte. Belki bir işe yarayabilirdi. 
Cüce sabırsızlanmaya başlamıştı, artık prensin fikrini söylemesini 
bekliyordu. Prens lafını iyice tarta tarta, çekinerek girdi lafa...

- Şimdi hemen kestirip atmayanız lütfen. Tarihte bunun örnekleri 
var, sonuç alınmış, başarıya ulaşılmış, sonsuza kadar mutlu 
yaşanmış...
- Çabuk sadede gel yoksa yine sopalarım seni. 
- Durun lütfen durun! Diyeceğim o ki... Ben...Tıpkı Uyuyan 
Güzel’deki gibi... Eee... Şey... Tıpkı Uyuyan Güzel’de olduğu gibi, 
Pamuk Prenses’i bir kere öpsem...
- Bak sen, eee?
- O zaman belki uyanır? 
- Uyanır mı diyorsun?
- Denemeden bilemeyiz. 

Cüce sabrını kaybetmişti artık. Sopasını iyice kavradı, tehtidkar 
şekilde sallaya sallaya başladı konuşmaya...

- Yahu... bre cahil herif seni, bre çağ dışı yaratık! Bir kadını rızası 
olmadan öpmek doğru mudur? Ha? Sarayda ne öğretiyorlar 
size? Böyle bir şey olabilir mi yahu! Bilmem nereden geleceksin, 
kızımızı öpeceksin ve pat! Mucize eseri uyanacak öyle mi! Sonra 
ne olacak? 
- Sonraaa ee onunla evlenebilirim! 
- Lütfettin! 

Ve taaak! Sopa prensin kafasına indi. Acıtmıştı doğrusu ve 
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sersemletmişti prensi. Bir an ne diyeceğini bilemedi. “Benimkisi 
sadece bir fikir” diyebildi, fikrinin beğenilmediğini gayet de 
farkında olarak. 

- Ben burada olmasam öpecektin demek...
- Belki işe yarayabilirdi. 
- O da uyanacaktı, seni görünce vurulacaktı sana, sen misin beni 
kurtaran, gel seninle evlenelim diyecekti. 
- Diyebilirdi. Yani siz burada olmasaydınız bunların hepsi 
gerçekleşebilirdi. 
- Ben de hayatın bir gerçeğiyim işte, ne yaparsın...
- Siz tek başınıza mısınız, diğerleri nerede? Diğer altı cüce. 
- Ne yapacaksın onları? 
- Belki oylama falan yapardık, belki bazıları benim şansımı 
denememi isterdi. 
- Hepsi bile isteseydi yine deneyemezdin şansını, ben bırakmazdım 
yine. Hem zaten yoklar, gittiler. 
- Nereye gittiler? 
- Turneye. Yedi cüceler hakkında bir oyun oynayacaklar. 
- Ama altı kişiler? 
- Hikaye benim ölümümle başlıyor. Bana gerek yok yani. 
- Siz oynamak istemediniz mi? 
- İstemez olur muyum! Yönetmenle anlaşamadık. 
- Neden?
- Doğaçlamaya izin vermiyor. O da beni öldürdü. Senaryoda 
öldürdü yani.
- Keşke gerçekten öldürseymiş. 
Cüce, bu sefer korkutmak maksadıyla prensin kafasına doğru 
savurdu sopasını, prens korkup başını korumaya aldı. 
- Tamam artık, git buradan. 
- Gitmeyeceğim. 
- Ne yapacaksın ya? 
- Belki Pamuk Prenses’i kurtaracak bir yol buluruz. 

Cüce baştan aşağı süzdü prensi. Ondan bir fayda beklemiyordu 
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ama belli mi olurdu... Zaten diğer cüceler gittiğinden beri çok 
sıkılıyordu. Bir süre cevap vermedi. Prensin meraklı bakışları 
eşliğinde tabutun kapağını açtı. Yerdeki çantasının kapağını açtı 
ve içinden ağzı sımsıkı kapanmış bir kase çıkardı. Kasede çorba 
vardı. Cüce kendi eline bile küçük gelen bir kaşık çıkardı cebinden 
ve bir serçe yavrusunu besler gibi yavaş yavaş belesi Pamuk 
Prenses’i. Bir damlacık çorbayı yuttuğunu görmeden diğerini 
vermedi. Nihayet işi bittiğinde, kendisini sessizce, hayranlıkla 
izleyen prense döndü, tabuta bağlı ipleri ona doğru uzatarak “çek 
bakalım,” dedi, prensesi kulübeye geri taşıyalım... Bu kadar gün 
ışığı yeter bugün için.

* * *
Prens ve cüce, gün boyu süren hararetli bir tartışmaya girdi. 
Amaçları ortaktı, Pamuk Prenses’i sağlığına kavuşturmak. Evet, 
prensin bunu yapacak nüfuzu da olabilirdi ama onun kısa yoldan 
kahramanlık hevesi, Pamuk Prenses’i alıp götürmek istemesi –sanki 
prenses bayıla bayıla gidecekmiş gibi– ve başka konularda yaptığı 
ahmakça yorumlar cücenin tepesinin tasını attırıyordu. Prensi 
kapı dışarı etmekle ondan faydalanmak arasında gidip geliyordu. 
Odada şömine yanıyordu. Pamuk Prenses cam tabutunda 
uyuyordu. Şöminede yanan ateşin ışığı, kıpırtısız yüzünde geçip 
giden ifadeler oluşuyormuş gibi olmasına neden oluyordu. Prens, 
hikayenin tamamına vakıf olmuştu. Masaya yumruğunu vurdu;

- O zaman ben de babama söylerimi kötü kalpli kraliçenin ülkesine 
savaş açar. Eğer ki panzehiri vermeyecek olursa taş taş üstüne 
bırakmayız onun ülkesinde. 
- Savaş çıkaracaksın demek... 
- Hem de en yıkıcısından... 
- Onca asker telef olacak, aile dağılacak, insanların evleri yanacak, 
yıkılacak... Ne uğruna?
- Ne uğruna olacak, Pamuk Prenses sağlığına kavuşsun diye. 
- Peki sence Pamuk Prenses uyanıp kendisi için bu kadar fedakarlık 
yapıldığını öğrendiğinde ne der?
- Ne diyecek, teşekkür edip boynuma atılır herhalde. 
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Bu çocuğun kafasına bir iki saatte bir vurmadan olmuyordu 
demek. Tak! Dayanamadı cüce, bencilliğin böylesine. Def etti 
prensi kapıdan dışarı. Fakat prens ısrarcı. Kapıdan gitmiyor. 
Ağlıyor da duruyor. “Benimkisi sadece bir fikir” diyor, fikrinin 
beğenilmediğinin bilincinde. “Belki kafa kafaya verirsek daha 
iyi fikir de bulabiliriz.” Cüce bu ağlamaları duymazdan geldi. 
Çıkıp kapıdan da kovabilirdi prensi ama bunu yapmadı. Bir süre 
Pamuk Prenses’i izledi. Geçirdikleri güzel günleri anımsadı. 
Onun nasıl hayat dolu olduğunu, iri kara gözlerinin cücelerin içini 
nasıl ısıttığını, şakalaşmalarını, sohbetlerini, yiyip içtikleri o mutlu 
günleri düşündü. Bu kızı geri getirmenin hiçbir yolu yok muydu? 
Her çareyi denemişlerdi. Prens kapıya vuruyordu. Acaba onu içeri 
almayarak tek çareyi de kendi elleriyle yok ediyor olabilir miydi... 
Kafasını toplamaya çalıştı Öfkeli. Aslında prens, onca cahilce, 
düşüncesizce edilmiş lafın arasında ipe sapa gelir bir laf etmişti. 
Ama genel olarak öyle saçma konuşuyordu ki bu mantıklı lafı arada 
kaynayıp gitmişti. Neydi bu laf? Hah, evet. Hatırlamıştı. Kraliçe’den 
panzehiri istemek. Elbette ilk bakışta bunu temin etmenin bir yolu 
gözükmüyordu. Neden versindi ki Kraliçe panzehri. Dünyanın 
en güzel kadını olmak istiyordu, hatta bu onun tek arzusuydu 
ve Pamuk Prens iki dünya arasındayken o, bu emeline ulaşmış 
gözüküyordu. Dışarıdan prensin haykırışı duyuldu. Sanki prens, 
cücenin aklından geçenleri okumuş gibi haykırdı, “panzehiri 
alamıyorsak zehiri isteyelim, belki zehiri bilirsek panzehri kendimiz 
öğreniriz.”

Cüce kapıyı açmıştı. Geçirdikleri onca saat, ettiklerini tonca laftan 
sonra nihayet akıllıca bir laf etmişti prens.  Cüce kapıyı açıp onu 
içeri buyur etti. Prens iyice yorulmuş ve üşümüştü. Bir şey demeye 
yeltendiği sırada cüce onu susturdu. “Sakın ha ağzını açma. Bin 
lafından birinde akıllıca bir şey dedin, daha şansını zorlama. Uyku 
vakti. Yarın sağlim kafayla yeniden konuşuruz. 

Ertesi gün sancılı başladı. Camdan tabutu bahçeye çıkarırken, 
Pamuk Prenses’i beslerken, odun kırarken, ateş yakarken sürekli 
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bir plan yapmaya çalıştılar, ateşli ateşli tartıştılar. Kötü Kalpli 
Kraliçe, kullandığı zehri neden söyleyecekti ki, onu nasıl razı 
edebilirlerdi? Nihayetinde Prens, kendisini feda eden bir fikirle 
çıkageldi. Kraliçe’ye meydan okuyacaktı, onun en iyi askeriyle 
birebir savaşacak, kazanırsa zehri alacak, kaybederse babasının 
imparatorluğunda kendi hakkı olan topraklar Kraliçe’nin olacaktı. 
Öfkeli şaşırmıştı doğrusu. Kafasına vura vura aklını başına mı 
getirmişti yoksa prensin? Yine de içine sinmeyen bir şeyler vardı 
Öfkeli’nin. 

- Bu dövüşü muhtemelen kaybedeceksin. 
- Muhtemelen. 
- Amacımıza ulaşamadığımız gibi sen de topraklarından olacaksın. 
- Muhtemelen. 
- Belki canında da olacaksın. 
- Olabilir. 
- Pamuk Prensesi kurtarma şansımız çok zayıf, bunun için senin 
canını feda edemeyiz. Pamuk Prenses bunu istemezdi. 
- Nereden biliyorsun, beni tanımıyor ki?
- Tanısın ya da tanımasın, kimsenin kendisi için canını böyle 
tehlikeye atmasına izin vermezdi. 
- Ama bulabildiğimiz en mantıklı plan bu. 
- Maalesef yeterli değil. 

Prens sessizliğe gömüldü. Ümidini yitirmek üzereyken yine Pamuk 
Prenses’e kaydı gözleri. Bu kadar çabuk pes etmeyecekti hayır. 
Uzun bir yürüyüş yapıp tekrar gözden geçirecekti durumu. 

Yürüşü sırasında son bir iki günde yaşadıklarını tekrar düşündü. 
Pamuk Prenses’le karşılaşması hayatını değiştirmişti. Eve 
dönemiyordu, yola devam edemiyordu, prensesi uyandıramıyordu. 
Yürüdü, yürüdü, yürüdü... Hayatımda ilk defa elimden bir 
şey gelmiyor diye düşündü, sonra daha önce hiçbir şey 
başaramadığını, hiç sorununun olmadığını hatırladı, kendinden 
utandı. Öfkeli haklıydı, babasının ölmesini bekleyen yedek bir 
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kraldan başka bir şey değildi. Daha fazlası olmak istiyordu ama, içi 
yanıp tutuşuyordu. Prenses için bir şeyler yapmak istiyordu artık, 
faydası dokunsun istiyordu. Bir vadinin kenarına gelip oturdu. 
Dalış yapan kararlı bir kartal gördü. İşte bu kartal gibi kararlı 
olmak lazım diye geçirdi içinden, kim bilir hangi hayvanın canını 
alacak... Kartal daldı, daldı ve bir ağaç dalına asılı arı kovanına 
iki pençesiyle hızla çarptı. Kovan yere düştü, içinden çıkan arılar, 
kartala karşı hücuma geçti. Arıları peşine takan kartal alçaktan ve 
kendisi için düşük bir hızla uçtu. Kovalamaca bir süre böyle devam 
etti. Arılar kartalı yakalayamdılar, kartal da arayı açmadan sanki 
onların kendisini takip etmelerine izin verdi. Prens gördüklerine 
anlam veremedi. Kartalın bir maksadı olduğu açıktı. Kovann neden 
düşürmüştü ki? Kovan... Aklı kovana kaydı ama bir tuhaflık vardı. 
Tekrar dönüp baktığında kovanın yerde olmadığını gördü. İlginç, 
birisi kovanı alıp gitmişti belli ki. İyi de kim! Artık uzaklaşan kartala 
döndü bakışları yine. Kartal yükselip hızlanmış, bir yay çizmekteyd. 
Arılar artık onu takip edemezdi. Kartal dönüşünü tamamladı ve 
nehrin kenarına indi. Orada bir ayı vardı, ayının elinde kovan 
vardı. Prens heyecanlandı. Ayı ve kartal arasında bir anlaşmamı 
vardı yoksa? Doğru göremiyordu. Nehir kenarına doğru koşmaya 
başladı. Soluk soluğa kalmıştı. Ayı ve kartalın buluşma noktasına 
vardığında gözlerine inanamadı. Kartal, ayının yakalayıp istiflediği 
balıkları mideye indirirken ayı da bir arıyla bile uğraşmak zorunda 
kalmadan elde ettiği bir kovan dolusu balı mideye indiriyordu. 
Prensin aklında bir şimşek çakmıştı. Kulubeye doğru bir koşu 
tutturdu

* * *
Öfkeli ve prens, bir kurtarma planında anlaşmışlardı. Her ne 
kadar Öfkeli, planı tehlikeli buluyorduysa da karşı çıkmıyordu. 
Hem bu sefer kendisi de risk altındaydı. Fedakarlık isteyen bir 
planla dönmüştü prens. Ellerinden geleni yapacaklardı ama önce 
biraz hazırlanmaları gerekiyordu. Çünkü prens, Kraliçe’nin en 
iyi savaşçısına karşı dövüşürken biraz hemen pes etmemeliydi, 
dövüşü kazanamayacak olsa da biraz zaman kazanması 
gerekiyordu. Bu yüzden de Öfkeli tarafından biraz eğitilmeliydi. 
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Öfkeli ve prensin dövüş talimleri zorlu geçti. İlk birkaç talimden 
sonra Öfkeli, prensin aslında o kadar da kof bir dövüşçü olmadığını 
fark etti. Eğitim almıştı, güçlüydü, yere sağlam basıyordu ama 
hayatında hiç gerçekten zorlu bir rakiple dövüşmemişti, yendikleri 
hep babasının yalaka askerleriydi. Onu yeterince zorlamamışlar, 
sanki daha güçlü olmasını istememiş gibilerdi. Karşısında Öfkeli 
gibi dişli bir rakip bulunca iş değişti. Prens gün be gün gelişiyordu 
artık. Önce Öfkeli’nin aşağıdan yukarı, tersine bir şimşek gibi 
çakan darbelerinden nasıl korunacağını bilemedi. Sonra kaçmayı 
öğrendi, rakibini yenemiyorsa bile yormayı ve yavaş yavaş da 
açığını kollamayı. Günler ve günler süren sert kavgaların ardından 
prens, tökezlediği anda üzerine gelen sert ve çok hızlı sopa 
darbesini hızla savuşturdu ve kendi ekseni etrafında dönüp tıpkı 
karşılaştıkları ilk gün Öfkeli’nin kendisine yaptığı gibi, arkadan 
topuklarına vurarak rakibinin ayaklarını yerden kesti ve bununla 
da kalmayıp havalanan Öfkeli’yi yakaladı. Müthiş bir hamleydi. 
Darbeden kaç, vur ve rakibini tutup etkisiz hale getir. Prensin 
kucağındaki Öfkeli her zamankinden de öfkeli gözüküyordu, 
bakışları prensi ürkütmüştü bir an o pozisyonda kalakaldılar 
ve sonra gülmeye başladılar. Kahkahalarla güldüler hallerine. 
Çok çalışmışlardı ama nihayet prensin içindeki savaşçıyı ortaya 
çıkarmışlardı. Prensin gülmesi geçmişti ama Öfkeli hala gülüyordu. 
Nihayet kendisine geldi, hala biraz nefes nefeseydi. Dedi ki, “yirmi 
yıldır ilk defa gülüyorum.” 

* * *
Kötü Kalpli Kraliçe, prensin düello teklifinin üzerine atladı. Prens 
boylu boslu, güçlü kuvvetli duruyordu ama asil kesimden iyi 
dövüşçü çıkmayacağını pekale kraliçe de biliyordu. Tek yapması 
gereken özel muhafazına prensi yenmesi için emir vermekti. 
Sonra komşu krallığın bereketli topraklarının bir kısmı kendisinin 
olacaktı. Prens eskaza dövüşü kazanacak olursa da yine de hangi 
zehri kullandığını söylemezdi. Yıllarca didinmiş durmuş, kokusu ve 
tadı olmayan bir zehir bulmuştu, bunun tarifini kimseye verecek 
değildi. Ne iyi olmuştu şu prensin gelişi yahu, oturduğu yerden 
biraz eğlenecekti. 
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Kraliçe’nin muhafız alayının komutanı Zorbey de hevesliydi bu 
kavgaya. Yıllardır barış hüküm sürüyordu, kimseyi tepelememişti. 
Talimlerinde kendi askerlerini hırpalamak artık ona zevk vermez 
olmuştu. Prens ve Zorbey, dövüş alanına indiler, kılıçlarını çektiler, 
gardlarını aldılar. Başlama komutunu verilmesinin ardından Zorbey 
rakibinin üzerine atıldı. Prens çok zorlandı doğrusu çünkü Zorbey 
kendisinden bir kafa uzundu. Darbeler yukarıdan yukarıdan, 
gülle gibi iniyordu. Zorbey öyle güçlü, rakibini alt etmek için 
öyle istekliydi ki dövüş hemen bitecek gibiydi. Prensin imdadına 
kraliçe yetişti. Kırk yılın başında bir eğlence bulmuştu, öyle hemen 
bitmesini istemiyordu. Bir ara verildi dövüşe. Zavallı prensin kolları, 
sırtı, bacakları ağrımıştı. Zırh kendisini Zorbey’in keskin kılıcından 
korumuştu ama darbeler sertti ve vücudu çürük içinde kalmıştı. 
Prensin gözleri Öfkeli’yi aradı. Ne zaman gelecekti, gelebilecek 
miydi, planları başarıya ulaşacak mıydı? 

Dövüş tekrardan başladı. Zorbey rakibiyle oynuyordu, bu durum 
prensin de işine geliyordu. İhtiyacı olan zamandı. Gerçi pes edip 
dövüşten çekilecek hale de gelmişti. Rakibinden kaçıyor kaçıyor, 
onun boşluğunu asla bulamıyor, yine darbeyi alıyordu. Yaman 
dövüşçüydü şu Zorbey doğrusu. Prensin kılıcı ağır geliyordu artık, 
kalkanını doğrultamıyordu. Ayaklarına sanki prangalar bağlıydı 
ama direniyordu. Bu kadar direnmesi, kraliçenin askerleri arasında 
saygı kazanmasını sağladı. Böyle istekli dövüşen bir asili ilk defa 
görüyorlardı. Zorbey, kraliçeye baktı, kraliçe “işini bitir” talimatını 
verdi muhafız komutanına. Zorbey kılıcı eline alıp şöyle bir çevirdi. 
O esnada muhafızlar, kendi komutanlarının da yorulduğunu fark 
ettiler. Kılıç zoraki dönmüştü elinde, adımları da yavaşlamıştı sanki. 
Bu dövüşü istese on kere kazanırdı ama bu kadar uzun sürmesi 
iri cüsseli, yaşı da biraz ilerlemiş Zorbey’i de yıpratmıştı belli ki. 
Prens de bu durumu fark etti. Bir şansı olabilir miydi? Zorbey 
yaklaşıyordu, prens, Öfkeli’yle yaptığı son kavgadaki gibi ama bu 
sefer bilinçli olarak tökezledi, Zorbey tökezleyen rakibine erken 
bir hamle yaptı, prens çok hızlı davranarak hamleden kurtuldu, 
kendi etrafında dönüp Zorbey’in topuklarına... Zorbey’in topukları 
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neredeydi ki ama? Daha şimdi buradaydı yahu! Zorbey! Aman 
tanrım dedi prens, inanılmaz, gerçekten inanılmaz. Zorbey durduğu 
yerde havaya sıçramış, bir ters takla atmaktaydı. O cüsseyle, o 
zırhla. Prensin kılıcı onun topuklarını ararken, Zorbey taklasını 
tamamlayıp prensin arkasına düşmüştü. Prensi yakalamış, kılıcını 
onun boğazına dayamıştı. Son darbeyi vurmak için kraliçeden 
onay beklemekteydi. Prens ise hala o olağanüstü ters taklayı 
düşünüyordu. Ölüm korkusu yoktu, böyle büyük bir savaşçıyla 
dövüşmüş olmanın heyecanını yaşıyordu. Belki ölmesine saniyeler 
kalmıştı ve hayatında hiç bu kadar canlı hissetmemişti. 

Kraliçe, Zorbey’e komutu vermek üzereyken bir ses duyuldu:
“Prensi bırakın yoksa kıyarım! Ay! Kırarım!”
Tüm bakışlar sesin geldiği noktaya döndü. Öfkeli’nin bir elinde 
sihirli ayna, diğerinde de bir balta vardı ve aynayı tuzla buz etmek 
için çok kararlı gözülüyordu. 
“Bu aynayı kırarım, bu aynaya kıyarım, anladınız mı beni!”

Kraliçe çıldırmış gibi bakıyordu. Bir cüce nasıl odasına kadar 
gidip de sihirli aynayı çalabilmişti! Nasıl olacak, bütün muhafız 
alayı dövüş izlerse böyle olurdu işte. Prensi hafife almıştı. Asla 
kazanamayacağı bir dövüştü bu evet ama kazanmak istediği 
dövüş değil de zamandı ve prens, hem zamanı hem de dövüşü 
kazanmıştı. 

“Eğer bu aynayı kırarsam” dedi cüce, “asla ve asla dünyanın en 
güzel kadını olup olmadığını bilemezsin kraliçe! Anladın mı beni!” 

* * * 
Cüce ve prens, ellerinde rehin tuttukları ayna ve zehrin formülüyle, 
muhafız alayının koruduğu bir arabayla kulübelerine döndüler. 
Eğer zehrin formülü doğru çıkmazsa aynayı kıracaklardı. Bu, 
muhafızların kendilerini öldüreceği anlamına da geliyordu ama 
Öfkeli ve prens, kraliçenin aynayı asla feda edemeyeceğine emindi. 
Doğru formülü vermiş olmalıydı. Sihirli ayna cüceden kendisni 
geri göndermemesini ya da kırmasını istedi, artık kraliçenin yanına 
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dönmek istemiyordu ama cüce bir anlaşma yapmıştı, aynayı iade 
etmesi gerekiyordu.  

Öfkeli, prensin de yardımıyla gerekli malzemeleri topladı ve 
panzehri hazırladı. Panzehir Pamuk Prensesin ağzına damla 
damla verildi. Pamuk Prenses çok geçmeden gözlerini açtı ve 
cüce ama en çok da prens, inanın ya da inanmayın ama Zorbey 
ve muhafızlar bu mucizeden çok etkilendiler ve hüngür hüngür 
ağladılar. 

Pamuk Prenses iyice kendine gelip de olan biteni anladığında 
cüce ve prensin kendisi için yaptıkları fedakarlıktan çok etkilendi 
ve onlara teşekkürlerini sundu. Prens fırsattan istifade hemen 
Pamuk Prenses’e olan aşkını dile getirdi ve ona evlenme teklif 
etti. Pamuk Prenses kendisini eşliğe layık gören prense teşekkür 
etti ama evlenmeyi düşünmüyordu. Daha on sekiz yaşındaydı 
ve saraylar, kraliyet falan, böyle şeylerden bıkmıştı.  Ormanda 
cüclerle yaşadığı günler hayatının en mutlu dönemiydi ve bu 
hayatına devam etmek istiyordu. 

Prens şaşırmıştı, doğrusu bunu beklemiyordu. Cücenin ise keyfi 
yerindeydi. “İster prens ol, ister hayatını kurtar, kimse kimseyle 
evlenmek zorunda değil, gördüğün gibi” dedi.  Eh artık prense de 
yaşadıkları ve yaptıkları kâr kalmıştı. Hem bir gün Pamuk Prenses’in 
kararı değişirdi. Ara ara bu kulübeye gidip gelmesi gerekecekti. 
Prens, evine döndü. Zorbey ve adamları da ona katıldı. Birlikte 
yeni bir muhafız alayı kuracaklar, Prensi de Zorbey’in halefi olarak 
yetiştireceklerdi. Yedek kral olmaktan iyiydi bu, artık bir amacı 
vardı. 

Hikâyemizin kahramanlarının bazı iniş çıkışları oldu ama genel 
olarak mutlu yaşadılar. Çünkü doğru davranmayı şiar edinmiş, 
çalışkan ve iyi kalpli insanlardı. 
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Tombul Lacivert Semsiye 
ile

 Kırmızı Baston
Elif Seyda Dogan

.

Vaktini boşa harcayanlar, önemli işleri olanlara, gününün tamamı 
dolu olan insanlara imrenirler. Başını işten kaldıramayanlar ise, 
evinden çıkmaya lüzum duymayan, işsizlikten sıkılıp kendine 
meşgale arayanları kıskanırlar. Herkes kendinde eksik olanı 
tamamlamak için başkasında bulunana göz ucuyla şöyle bir 
bakar. Sadece insanlar mı? Biz şemsiyeler de tıpkı böyleyiz. Kuru 
kafalara özeniriz. Kuru kalan kafalara. Henüz paketinden çıkmamış 
şemsiyelere.

Satıcının elden çıkarmadığı için henüz kupkuru, dostlarının yanı 
başındaki şemsiyeler, yağmur altındaki şemsiyeleri parmaklarını 
ısırarak izlerler. Sanıyorlar ki, üzerimizden kayıp düşen damlalar 
ipliklerimizi eskitmiyor da ruhumuzu okşuyor. Oysa biz halden 
anlamaz sahiplerimizin kafalarını kuru tutmak için gövdesini siper 
eden seferberler, kuru günleri, sıcak dost sohbetlerini özlemle 
hatırlarız.

Ben, Kırmızı Baston. “Yağmura şemsiye, yağmura şemsiye!” sesleri 
içinde sakin bir hayat sürerdim. Satıcımın yanına her noktası su 
çekmiş sünger gibi gelen şimdiki sahibimle tanıştığımda üstüme 
ilk defa su değdi. Öyle bir gündü ki, neredeyse bulutların üstünde 
oturmuş kalabalık, haylaz çocukların sürahileri aşağı boca ettiğini 
düşünecektim. Yağmur hem hiç durmuyor hem de damla damla 
değil oluk oluk yağıyordu. Şelalenin altına çökmüş oturuyorduk 
sanki. Aksi gibi beni aceleyle isteyen adamın bütün gün dışarıda 
işi vardı.

.
-
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“Şemsiye!” diyerek tezgâhın önüne dikildi. “Çabuk! Şemsiye!”

Satıcımız panikleyip kendi etrafında bir tur döndükten sonra 
dümeni çıkışa çevirmişti ki, son buyruk geldi: “Şemsiye be adam!”

Madem o kadar acelesi vardı, bizi seçmeyecekti. Satıcı, paniği 
dinince kurnazlığı gün yüzüne çıkardı. Parlayan gözlerini üzerime 
dikti. En pahalı şemsiye bendim.  

Demir şemsiyeliğin içinde ahbaplar ile sıkış tepiş otururken aniden 
bastonumun kolundan yukarı çekildiğimde öyle korkmuştum ki, 
aklım yerinden çıkıyor sandım. En yakın dostum olan tombul, 
lacivert şemsiye neler olduğunu anlayıp beni kemerimin 
düğmesinden yakalamış, gitmemem için kumaşının tüm gücünü 
kullanıyordu. İplikleri öyle seyrek ve inceydi ki, benim gibi ağır 
tahtalı, sağlam iskeletli, kalın kumaşlı bir şemsiyeyi durdurabilmek 
içini sökülüvermişti.

“Hadi be abicim, vereceksen ver şu şemsiyeyi,”
Satıcı kolumdan, dostumsa kumaşımdan tutmuş beni zıt yönlere 
çekiştiriyorlardı.
“Ah, canım dostum,” dedim. Kumaşından gelen ikinci cart sesi içimi 
parçalamıştı. Yukarıdan, üzerimize eğilmiş gökyüzü manzaramızı 
kesen satıcımızdan güçlü bir ıkınma sesi yükseldi.
“Hah! Geldi işte abicim, acele yok.”

Onu görür görmez şemsiye kullanmaktan bile anlamadığını 
hissetmiştim. Eline alır almaz bastonumun ucunu asfalta çat 
diye indirdi. Lacivert dostumdan acılı bir çığlık duyuldu. Başıma 
gelenleri, gerçek anlamda başıma gelenleri, tahmin etmesi zor 
değildi. Param ödendi. Beni sımsıkı saran düğmeli kemerim 
açıldı. Ve... İşte bizlere şemsiyelikte geçen hayatımızın ilk seneleri 
özendirilerek anlatılan suyla buluşma anı. Kırmızı, parlak, pürüzsüz 
kumaşım hak etmediği bir muamele ile karşılaşmıştı. Öylece, 
biraz bile hazırlanmadan yağmura tutuluvermiştim. Satıcımdan 
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uzaklaştıkça gözlerimi ayırmadığım şemsiyelik ve içindeki 
dostlarım küçülüyorlardı. Sesleri de gittikçe azalıyordu.

“Kırmızı! Baston kral! Onu alma, beni al.”
Bir tek lacivert dostumun hıçkırık sesleri giderek artıyordu. Oradan 
uzaklaşmama, kulaklarımın dibinde şapırdayan yağmura rağmen 
dostumun hıçkırıkları nasıl azalmıyordu? Ağlamasındı. Yoksa biz 
öyle iç içe geçmiştik ki onun acısını içimde mi duyuyordum? Bir 
gün karşılaşacağımızdan, aynı yağmur altında kalacağımızdan 
emindim.

Yağmurun insafa gelip tane tane yağmaya başladığı bir gün, 
sahibim karşı kaldırıma geçebilmek için ışıklarda bekliyordu. 
Kaldırımın dibindeki su birikintisinde bir şemsiye vardı. Beni 
andırıyordu, ancak kesinlikle benden daha yaşlı, daha yorgun 
bir şemsiyeydi. Eskiden kırmızı, güzel bir baston şemsiye olduğu 
anlaşılıyordu. Ona el salladım. Aynı anda o da bana el sallayınca 
bu rastlantıya güldüm. O da güldü. “Tombul Lacivert dostumdan 
sonra en iyi anlaştığım şemsiye sen oldun,” dedim. Ağzını 
söylediğim tüm kelimeleri eş zamanlı söyler gibi oynattı. Bu kadarı 
fazlaydı. Benimle alay etmesine müsaade etmeyecektim.

Kendimi gerdikçe gerdim. Sonra birden ileri attım. Sahibim hafifçe 
sendeledi. Rüzgârdan sandı. Üstümde biriken tüm damlaları 
su birikintisinden bana bakan şemsiye bozuntusuna sıçrattım. 
“Kaybol, ihtiyar,” dedim. Bunu da taklit etti. Sıçrattığım damlalar 
yüzünü bir süreliğine dağıtınca hak ettiğini söyledim. Bize yeşil 
ışık yandı. Saygısız bunak da benimle birlikte birikintiden çekildi
.
Yolun karşısına geçtiğimizde etrafa bakıp onu göremeyince nasıl 
olur da gözden kaçırdığıma şaştım. Sahibim olacak beceriksiz beni 
direklere, ağaçlara, diğer şemsiyelere çarpa çarpa götürüyordu.

“Ah, özür dilerim puantiyeli hanım,” diyordum noktacıklı, hoş 
şemsiye hanımlara. Burun kıvırıp başka yöne döndüklerinde epey 
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bozuluyordum.

Kimi kaba saba şemsiyeler onlara bilerek çarptığımı düşünüp özür 
dilediğim halde bana vuruyorlardı. Sahibim kısa boylu, tıknaz bir 
tip olduğundan, boyumuz diğer şemsiyelerin altında kalıyordu. 
Hepsine çarpıp bir yerimi incitmediğim gün geçmiyordu. Sonunda 
iskeletimin demirlerinden biri çivisinden ayrılıp düşüverdi. 
Kumaşımın gergin görünümünde bir gevşeklik oluştuğunda az 
daha tepe üstü düşecektim. Aynı gün yol kenarındaki vitrinlerden 
birinin yanından geçerken yansımam olduğuna inanamadığım 
şeyi gördüm. Su birikintisindeki hadsiz ihtiyarın, eski baston kral 
olan ben olduğuma nasıl inanabilirdim ki?

Fırtınalı günlerden birinde ise, biz yine alçak irtifadan otobüs 
durağına varmaya çalışırken, sahibim beni daha fazla tutamadı. 
Bir yanımdaki demirlerin neredeyse hepsi düşmüştü. O tarafım 
perde, diğer tarafım tente gibi duruyordu artık. Fırtınanın esiş 
yönünün tersine ilerlediğimiz yolda verdiğim mücadele kötü bitti. 
Uçuverdim. Durakların arka tarafına kadar yerde savrula savrula 
gittim. Sağlam kalan demir parçalarım da yere çarptıkça çatır çatır 
kırıldı. Öyle hızlı uçuyordum ki, durana kadar nereye geldiğimi bile 
anlamadım.

İskelenin önüne, satıcımın tezgâhının biraz ötesindeki durak 
camının önünde büzüşmüş bir şemsiye kalıntısıydım artık. 
Şemsiyelikten sarkarak etrafa bakınan eski dostlarımı izlemeye 
başladım. Gri naylon neşeli görünüyordu. Kumaş olmamanın ona 
verdiği yetkiye dayanarak satın alınsa bile yağmurun onu harap 
edemeyeceğine inancı tamdı. İşte zarif, çizgili hanımefendi de 
her zamanki dik duruşuyla kendini belli ediyordu. Onu açacak 
olsalar yağmur yaptığından utanıp durur. Hepsini özlemiştim. 
Yine de beni hatırlıyor olsalar bile bu halde tanıyamayacaklarını 
düşündüm. Gözlerim Tombul Lacivertimi arıyordu. Yırtık kumaşına 
usta bir yama yapabilmişlerdir umarım diye içlenirken yağmur 
hızlanmaya başladı. Satıcımız sarı balıkçı botları ve yine sarı, yere 
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kadar inen yağmurluğuyla yetinmemiş olacak ki, tezgâhın altından 
nadide bir çiçek gibi mağrur bakan suratıyla canım dostumu 
çıkardı. Düğmesine birkaç kez bastı, dostum kendini göstermedi. 
Satıcı şemsiyeyi kaldırıp tezgâha öyle sert indirdi ki, zavallı dostum 
bozuk olsa bile korkudan açıldı. İskeletinde onu ayakta tutabilecek 
hiç çivi kalmamıştı. Yıkılmış bir çadır gibi görünüyordu. Nedenini 
sorgulamaksızın birbirinin yerinde olmak isteyen şemsiyelerden 
hiçbiri güzel dostumun yaşamına imrenmiyordu. Kötü bir emsal, 
yırtık kumaşlı bir şemsiye olmanın sonu gibi kahredici başlıklar 
altından ismi anılıyordu.

Kendimi rüzgâra göre konumlandırıp gücünü arkama almaya 
gayret gösterdim. Kumaşımın çözülen bağlarının iskeletimden 
ayrılmasına birkaç darbe kalmıştı. Şiddeti azalan fırtına, beni yavaş 
yavaş eski evime doğru götürüyordu. Duraktan tezgâha doğru 
süzülürken bir çocuk zıplayıp üstüme çıktı. Tam tepinecekti ki, 
annesi kollarından yakalayıp kucağına aldı. “Canı çıkmış zaten,” 
dedi, benim için.

Ardından bağırdım:
“Kuyunun içinde şemsiyesiz yağmura yakalan!”

Kadın hiçbir şey duymadı. Bir tek çocuk, parmağıyla beni işaret 
ederek ağlamaya, annesinin kucağında tepinmeye başlamıştı. 
Ben var gücümle evime doğru giderken Tombul Lacivert 
dostumun dikkatini bağırış çağırışlar çekmişti. Tarafımıza baktı. 
Beni gördüğünde sevinçten öyle yükseğe sıçradı ki, şemsiye 
satıcısının ıslak elleri arasından kayıverdi. Hafif olduğundan 
uçtu. Tak! Önüme düştü. Satıcı neye uğradığını şaşırdı. Aniden 
kel kafasını yağmur altında buldu. Şemsiyeliğe yönelecekken 
arkasına aldığı rüzgâr ensesinden aşağı sarkıp uçuşan yağmurluk 
şapkasını kafasına geçirdi. Diğerlerimiz rahat bir nefes aldı. Satıcı 
bir kez daha şaşırdı. Şemsiye satmak sırtındaki şapkayı unutmak 
demek olmamalıydı.
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Dostum, lacivert tombulum. Renginden bir şey kaybetmemişsin. 
Üzerinde zamanın ve zamansızlığın yorgunluğu yok fakat ne 
çok hırpalamış seni bu adam. Gözlerim kapanmak üzereydi. 
Kumaşımın sırtımdan sökülmesine iki ilmek kalmıştı. Onunla bir 
daha konuşamayacaktım. Şemsiyelikten bellerine kadar sarkıp 
bize doğru eğilmiş şemsiyeler, bizi hiç kıskanmıyorlardı. Fakat 
yapmalıydılar. Yerimizde olmalıydılar. Tombul Lacivert ile Kırmızı 
Baston’un kavuşma anı görülmeye değerdi. Cık cıklayıp yazık 
deseler de, biz üzülmüyorduk.

İkinci ilmek de attı. Eskiden kıpkırmızı, parlak olan kumaşım 
üzerimden sıyrılıp rüzgâra kapıldı. Dostum gördükleri karşısında 
büyük üzüntü hissetti, emindim. Kendi ilmeklerini demirin ucuyla 
keserek açtı. Şöyle bir sarsılıp kumaşı hava akımına bıraktı. Çıplak 
kalan iskeletlerimizin uçlarını kolayca çözülmeyecek biçimde 
birbirine geçirdik. Satıcı, şemsiyeler ve yoldan geçip bizi görenler 
hayret içinde kaldı.

Belki ilk defa, başkalarının yerinde olmak istemiyordum. Tombul, 
lacivert ile kırmızı baston şemsiyeleri olarak, “Kel Şemsiyeler” 
çetesini kurduk. İhtiyaç oldukça tecrübeli şemsiye iskeletleri olarak 
elimizden geleni yapmaya hazırdık.  İki dost birlikte ne maceralar 
yaşadığımızı anlatmaya nereden başlayacağımı seçemiyorum. 
Fakat bundan sonra kimse bizim hakkımızda, “Yağmura şemsiye!” 
diyemeyecekti.
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Uçurtma
Gökhan Erdogan

Uçmamasına bakmayın, görseniz  ne kadar güzel bir uçurtma, 
masmavi, sade, ama çok güzel. Oturup konuşmayı bile denedim 
uçurtmamla “Neden uçmuyorsun?” dedim, “lütfen uç, hadi.” dedim 
yalvardım resmen. Ama uçmadı işte. Uçsana be adam. Uç yoksa 
ölürüm uçurtma, lütfen üç. Bir yerlerden yardım almak istiyorum, 
polisi  arıyorum, bir adam açıyor telefonu:

“Merhabalar kolay gelsin.”
“Buyurun.”
“Polis değil mi?”
“Evet beyefendi, buyurun.”

-

Tek katlı evimin çatısındayım, 
tek katlı ev demek yerine 
gecekondu mu demeliyim? 
Çünkü hepimiz alıştık bir 
şeylere başkaları tarafından 
konulmuş kalıp isimlere boyun 
eğmeye, çıkıp tek katlı ev 
dersem garip bir bakış atar 
sonra eklerler “Gecekondu mu 
demek istediniz?” evet, evet 
sayın yargıç gecekondu demek 
istedim. En ucuzundan beyaz 
bir boyayla badana edilmiş, 
üç pencere birde kapı bulunan 
gecekondumun çatısındayım. 
Uçurtma uçurmak niyetiyle 
çıkmıştım buraya ama, 
uçurtmam bir türlü uçmak 
bilmedi.
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“Kusura bakmayın, yanlış numaraları aramaktan korkuyorum, 
yanlışlıklardan korkuyorum. Shakespeare olabilseydim keşke, 
yanlışlıklardan bir komedya yazabilseydim ama değilim. 
Yazamıyorum ben komedya falan. Kusura bakmayın lafı çok 
uzattım.”
“Beyefendi isterseniz hattı daha fazla meşgul etmeyin.”
“Hayır, hayır durun. Ben bir cinayet ihbarında bulunacaktım.”
“Dinliyorum beyefendi söze girer misiniz artık?”
“Ben, ben öldüm. Beni burada öldürüp gitti katil, hatta gitmedi hâlâ 
yanımda duruyor. Utanmazca gülüyor bana, lütfen yardım edin.”
“Beyefendi dalga mı geçiyorsunuz?”
“Uçurtmam, uçurtmam uçmuyor tutuklayın onu.”
Kapattı.
Oysa ben daha rüzgarı şikayet edecektim.

Telefonu bırakıp gökyüzüne çeviriyorum başımı, “Ne kadar 
karanlıksın bugün gökyüzü, seninde mi uçurtman uçmuyor. Hayır 
seninkiler uçuyor işte, bulutlar senin uçurtmaların, bak bulutlar 
uçuyorlar. Neden mutsuzsun böyle? Uçurtmaların uçuyor daha 
ne istiyorsun? Senin Uçurtmalarını uçuran rüzgar bana neden 
esmiyor?”

Bir adam yaklaşıyor evime doğru, kırklı yaşlarda, saçları 
dökülmüş, tıraşlı yüzü, zayıf bedeni, eski siyah bir pantolon ve 
eski siyah bir kazakla. Akif bu, yandaki gecekonduda iki çocuğu 
ve karısıyla yaşıyor. Elinde bir ekmek poşeti, içinde üç ekmek 
var. Ekmek, ekmekler, ekmek kavgaları, patronlar, işçiler, para, 
para, para, Napolyon, Sezar, imparatorlar, diktatörler, halk, seçim, 
demokrasi, özgürlük, ekmek. Bir poşet ekmek bu tarz karmaşık 
düşüncelere sebep oluyor beynimde. Uçurtma uçsana işte 
be, yoruldum görmüyor musun? Düşüncelerim yoruldular beni 
yormaktan, sende arıyorum kurtuluşu uç işte. Ben uçurtmayla 
konuşurken adam iyice yaklaşmış evime, “Selamın aleyküm 
Süleyman.” diyor cevap vermek lazım gelir, öyle ya ayıp olur, 
“Aleyküm selam.” diyorum, sonra o hemen cevap veriyor soluk 
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almadan,”Nasıl gidiyor uçurtma işleri bugün hah hah ha.” diyor, 
insanlar nereden buluyorlar bu kadar kelimeyi? Nasıl çıkartıp 
sunuyorlar birdenbire böyle? Bende de kelime çok ama, kafamın 
içerisinde geziyor hepsi. Bu kadar hızlı önünüze koyamıyorum, 
“Uçmuyor işte.” diyorum. Kızıyorum uçurtmaya, “Senin yüzünden 
yine kızardım, mutlu musun?” Öylece duruyor cevap vermiyor. 
Ama Akif yine hazır hemen cevap buluyor, “İyi bakalım uğraş dur 
sen, ne bulursun anlamam ki şu uçurtmada?” cevap veremiyorum. 
O da gidiyor zaten. Kapısına varıp anahtarı çıkarıyor cebinden, 
yüzü gülerek evine giriyor. Ben de böyle bir anahtar istiyorum, 
kapıyı açınca yüzüm gülsün, yoğun miktarda rüzgar çıksın 
istiyorum kapıdan, açtığım zaman yayılsın her yere, uçursun tüm 
uçurtmaları. Rüzgara açılan bir kapı ve anahtarını istiyorum. Akif 
her zaman olduğu gibi dalga geçti benimle, neden? Neden Akif? 
Uçurtma uçurmak istiyorum sadece, dalga geçilecek neyi var? Bir 
avukat tutmak istiyorum kendime, beni size karşı savunsun, benim 
söyleyemediklerimi o söylesin, korusun beni sizden. Korunmak 
için başka seçeneklerim de var aslında. Ölsem mesela, toprak 
korur beni sizden. Korur ama nasıl alışırım oraya? Sıcaktır orası 
yakar insanı. Dardır boğar. Ama İnsan nelere alışmaz ki o toprağa 
kadar, antrenmanlı girer  oraya. Oraya da alışır bir süre sonra. 
Evet, alışırım oraya. Sonra o beni korur bende ona besin olurum, 
yaşar gideriz. Yeniden uçurtmaya dönüyorum, “Senin uçamamana 
da alışmak istiyorum artık uçurtma, sana neden alışamadım bir 
türlü? Toprağa alışmayı göze aldım sana da alışmak istiyorum 
artık.” Ama dur bir dakika, rüzgar hissediyorum. Hissediyorum 
evet kesinlikle rüzgar bu. Esiyor işte, hatta toz bile kaldırmaya 
başladı. Tanrım! Şükürler olsun sana.”Hadi uçurtma” diyorum “Bir 
daha deneyelim bu sefer olacak.” uçurtmayı yerden alıyorum, ipini 
biraz salıp koşuyorum rüzgarın tersine. Evet, havalanıyor  “Hadi 
uçurtma biraz daha gayret, hadi rüzgar. Yalan söyledim toprağa 
alışamam ben, her zamanki gibi kendimi kandırdım. Uç lütfen, uç.” 
Uçuyor. Yıllar sonra, uçurtmam uçuyor. İyice yükseliyor göklere, 
ben ipini saldıkça karanlık gökyüzünde yukarılara yükseliyor mavi 
uçurtmam.” Uç daha yukarı uç, çık en tepelere doğru tırman.” 
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Çıkabildiği en yüksek yere çıkıyor, sonunda ip tükeniyor. Elimde 
kalan son parçayı bırakıp uçurtmayı özgürlüğe teslim ediyorum. 
“Git uçurtma, gidebildiğin en uzak yere git. Ben başardım seni 
uçurmayı, sende başar ve git buradan.” sonunda heyecanıma 
daha fazla engel olamayıp bağırmaya başlıyorum, “Uçtu işte, 
uçtu, güldünüz bana her gün, her gün kötü bir şey yapıyormuşum 
gibi baktınız bana ama bir de şimdi bakın uçuyor işte hepinize 
inat uçuyor.” Akif beliriyor yeniden, kapısının önünden sesleniyor 
bana, “Alt tarafı uçurtma işte.” Bazıları camlara çıkıyor bazıları Akif 
gibi kapıya, deli görmüş gibi bakıyorlar bana. “Hayır” diyorum, 
“Hayır o alt tarafı uçurtma değil, ben, ben deli değilim bakmayın 
bana öyle.” Yere yığılıyorum, yattığım yerde büzülüyorum dizlerimi 
göğsüme kadar çekip ellerimle sımsıkı sarıyorum, ağlıyorum ve 
tekrar ediyorum sürekli, “O alt tarafı uçurtma değil, ben, ben deli 
değilim.”
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